
UCHWAŁA NR VII/53/24 
RADY MIEJSKIEJ W DUSZNIKACH-ZDROJU 

z dnia 12 września 2024 r. 

w sprawie zaopiniowania projektu Audytu krajobrazowego województwa dolnośląskiego. 

Na podstawie podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm. Dz. U. z 2024 r. poz. 721) w zw. z art. 38b ust. 2 pkt 2 lit. d ustawy z dnia 
27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1130) Rada 
Miejska w Dusznikach-Zdroju uchwala co następuje: 

§ 1. Opiniuje się negatywnie projekt Audytu krajobrazowego województwa dolnośląskiego w zakresie 
dotyczącym Gminy Duszniki-Zdrój. 

§ 2. Integralną część niniejszej uchwały stanowi załącznik zawierający zastrzeżenia i uwagi do projektu 
Audytu krajobrazowego województwa dolnośląskiego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Duszniki-Zdrój. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Dusznikach-

Zdroju 
 
 

Piotr Zilbert 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2A30708-7DC9-429D-ADBC-D98CAD02670A. Podpisany Strona 1



str.1 

 

Formularz zgłaszania uwag do projektu Audytu krajobrazowego Województwa Dolnośląskiego 
na podstawie art. 38b. ust. 2 pkt 2 Ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1130) 
 
1. Dane podmiotu zgłaszającego uwagi  
 

Podmiot opiniujący 
 

Rada Miejska w Dusznikach-Zdroju 

Imię i nazwisko, 

stanowisko 

osoby do kontaktu 

Izabela Bednarek 
Kierownik Referatu Techniczno-Inwestycyjnego 

telefon  74 869 7678 

e-mail krti@duszniki.pl 

 
2. Uwagi do projektu Audytu krajobrazowego Województwa Dolnośląskiego 
 

Lp. 

Kod 

krajobrazu/ 

Nazwa 

formy 

ochrony  

Numer załącznika  Treść uwagi Uzasadnienie do uwagi Propozycja zmiany 

1 

02-332.48-18 
Krajobraz 
Priorytetowy 
Łężyce, Złotno, 
Dolina 

I.1.A. ZADANIE: 
Ukształtowanie 
regionalnego systemu 
powiązań przyrodniczych 
z zachowaniem jego 
ciągłości wpisanego w 
struktury krajowe i 
europejskie  

Usunąć zapis: Wzmacniać i 
rozszerzać regionalny system 
ochrony przyrody poprzez 
powoływanie nowych, powiększenie 
lub podwyższanie rangi 
dotychczasowych  obszarów 
objętych ochroną prawną. 

Zapis wzmocnienie, rozszerzenie 
regionalnego systemu ochrony 
przyrody poprzez powoływanie 
nowych, powiększenie lub 
podwyższanie rangi 
dotychczasowych  obszarów 
objętych ochroną prawną 
spowoduje ograniczenia w 
inwestowaniu, polepszaniu i 

Usunąć zapis 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2A30708-7DC9-429D-ADBC-D98CAD02670A. Podpisany Strona 1



str.2 

 

poszerzaniu infrastruktury 
technicznej  

2 

02-332.48-18 
Krajobraz 
Priorytetowy 
Łężyce, Złotno, 
Dolina 

I.1.A. ZADANIE: 
Ukształtowanie 
regionalnego systemu 
powiązań przyrodniczych 
z zachowaniem jego 
ciągłości wpisanego w 
struktury krajowe i 
europejskie 

Usunąć zapis: Zachować tereny 
otwarte poprzez ograniczenie 
wprowadzania nowej zabudowy. 

Zapis spowoduje ograniczenia w 
inwestowaniu, polepszaniu i 
poszerzaniu infrastruktury 
technicznej 

Usunąć zapis 

3 

02-332.48-18 
Krajobraz 
Priorytetowy 
Łężyce, Złotno, 
Dolina 

I.2.A. Rekomendacje i 
wnioski dot. 
kształtowania polityki 
przestrzennej w Gminie, 
w tym: określenie stref 
planistycznych 

Usunąć zapis: Nie określać strefy 
dopuszczającej zabudowę 
mieszkaniową wielorodzinną na 
obszarze całego krajobrazu 
priorytetowego. 

Zapis spowoduje ograniczenia w 
inwestowaniu 

Usunąć zapis 

4 

02-332.48-18 
Krajobraz 
Priorytetowy 
Łężyce, Złotno, 
Dolina 

I.2.A. Rekomendacje i 
wnioski dot. 
kształtowania polityki 
przestrzennej w Gminie, 
w tym: określenie stref 
planistycznych 

Usunąć zapis: Nie określać strefy 
dopuszczającej usługi handlu 
wielkopowierzchniowego na 
obszarze całego krajobrazu 
priorytetowego. 

Zapis spowoduje ograniczenia w 
inwestowaniu 

Usunąć zapis 

5 

02-332.48-18 
Krajobraz 
Priorytetowy 
Łężyce, Złotno, 
Dolina 

I.2.A. Rekomendacje i 
wnioski dot. 
kształtowania polityki 
przestrzennej w Gminie, 
w tym: określenie stref 
planistycznych 

Usunąć zapis: Nie określać strefy 
dopuszczającej zabudowę 
gospodarczą na obszarze całego 
krajobrazu priorytetowego. 

Zapis spowoduje ograniczenia w 
inwestowaniu 

Usunąć zapis 

6 

02-332.48-18 
Krajobraz 
Priorytetowy 
Łężyce, Złotno, 
Dolina 

I.2.A. Rekomendacje i 
wnioski dot. 
kształtowania polityki 
przestrzennej w Gminie, 
w tym: określenie stref 
planistycznych 

Usunąć zapis: Nie określać strefy 
dopuszczającej górnictwo na 
obszarze całego krajobrazu 
priorytetowego. 

Zapis spowoduje ograniczenia w 
inwestowaniu i dywersyfikacji 
źródeł wody 

Usunąć zapis 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2A30708-7DC9-429D-ADBC-D98CAD02670A. Podpisany Strona 2



str.3 

 

7 

02-332.48-18 
Krajobraz 
Priorytetowy 
Łężyce, Złotno, 
Dolina 

I.2.A. Rekomendacje i 
wnioski dot. 
kształtowania polityki 
przestrzennej w Gminie, 
w tym: określenie stref 
planistycznych 

Usunąć zapis: Przy wyznaczaniu 
stref planistycznych strukturę 
przestrzenną należy kształtować w 
oparciu o dominację stref otwartych. 

Zapis spowoduje ograniczenia w 
inwestowaniu 

Usunąć zapis 

8 

02-332.48-18 
Krajobraz 
Priorytetowy 
Łężyce, Złotno, 
Dolina 

I.2.A. Rekomendacje i 
wnioski dot. 
kształtowania polityki 
przestrzennej w Gminie, 
w tym: określenia 
profilów funkcjonalnych 
stref planistycznych 

Usunąć zapis: W strefie usługowej 
nie określać profilu funkcjonalnego 
dodatkowego. 

Zapis spowoduje ograniczenia w 
inwestowaniu 

Usunąć zapis 

9 

02-332.48-18 
Krajobraz 
Priorytetowy 
Łężyce, Złotno, 
Dolina 

I.2.A. Rekomendacje i 
wnioski dot. 
kształtowania polityki 
przestrzennej w Gminie, 
w tym: określenia 
obszarów zabudowy 

Usunąć zapis: Nie wyznaczać stref 
planistycznych wielofunkcyjnych z 
zabudową mieszkaniową 
jednorodzinną poza obszarami 
uzupełnienia zabudowy. 

Zapis spowoduje ograniczenia w 
inwestowaniu 

Usunąć zapis 

10 

02-332.48-18 
Krajobraz 
Priorytetowy 
Łężyce, Złotno, 
Dolina 

I.2.A. Rekomendacje i 
wnioski dot. 
kształtowania polityki 
przestrzennej w Gminie, 
w tym: określenia 
obszarów zabudowy 

Usunąć zapis: W obrębie strefy 1000 
m od granicy parku narodowego 
ograniczyć zasięg stref związanych z 
możliwością zabudowy lub terenów 
pod zabudowę do obszarów 
spełniających warunki określone dla 
obszaru uzupełnienia zabudowy lub 
już przeznaczone pod zabudowę w 
obowiązujących planach 
zagospodarowania przestrzennego. 

Zapis spowoduje ograniczenia w 
inwestowaniu 

Usunąć zapis 

11 

02-332.48-18 
Krajobraz 
Priorytetowy 
Łężyce, Złotno, 
Dolina 

I.2.A. Rekomendacje i 
wnioski dot. 
kształtowania polityki 
przestrzennej w Gminie, 
w tym: zasad 
zagospodarowania oraz 

Usunąć zapis: Nie określać stref 
planistycznych oraz przeznaczenia i 
sposobów zagospodarowania 
terenów, które nie są związane z 
dotychczasowym użytkowaniem 
terenów. 

Zapis spowoduje ograniczenia w 
inwestowaniu 

Usunąć zapis: 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2A30708-7DC9-429D-ADBC-D98CAD02670A. Podpisany Strona 3



str.4 

 

ochrony i kształtowania 
ładu przestrzennego 

12 

02-332.48-18 
Krajobraz 
Priorytetowy 
Łężyce, Złotno, 
Dolina 

I.2.A. Rekomendacje i 
wnioski dot. 
kształtowania polityki 
przestrzennej w Gminie, 
w tym: zasad 
zagospodarowania oraz 
ochrony i kształtowania 
ładu przestrzennego 

Usunąć zapis: Na obszarze trwałych 
użytków zielonych określić strefy 
planistyczne oraz przeznaczenie i 
sposoby zagospodarowania terenów 
pozwalające na zachowanie 
istniejącego sposobu 
zagospodarowania. 

Zapis spowoduje ograniczenia w 
inwestowaniu 

Usunąć zapis: 

13 

02-332.48-18 
Krajobraz 
Priorytetowy 
Łężyce, Złotno, 
Dolina 

I.2.A. Rekomendacje i 
wnioski dot. 
kształtowania polityki 
przestrzennej w Gminie, 
w tym: zasad 
zagospodarowania oraz 
ochrony i kształtowania 
ładu przestrzennego 

Zmienić zapis: Strefy planistyczne 
dopuszczające zabudowę oraz 
tereny przeznaczone pod zabudowę 
wyznaczać wzdłuż istniejących dróg 
na zasadzie kontynuacji istniejącej 
zabudowy. 

Zwarta zabudowa, również daje 
możliwość kontynuacji 
zabudowy 

Dodać:  Strefy planistyczne 
dopuszczające zabudowę oraz 
tereny przeznaczone pod zabudowę 
wyznaczać wzdłuż istniejących dróg 
jak również w miejscach zwartej 
zabudowy na zasadzie kontynuacji 
istniejącej zabudowy  

14 

02-332.48-18 
Krajobraz 
Priorytetowy 
Łężyce, Złotno, 
Dolina 

I.2.A. Rekomendacje i 
wnioski dot. 
kształtowania polityki 
przestrzennej w Gminie, 
w tym: zasad 
zagospodarowania oraz 
ochrony i kształtowania 
ładu przestrzennego 

Zmienić zapis: Kształtować 
kompozycję przestrzenną nowej 
zabudowy w nawiązaniu do 
sąsiedniej zabudowy istniejącej, 
zgodnie z przeznaczeniem i pełnioną 
funkcją. 

Zapis spowoduje ograniczenia w 
inwestowaniu 

Ograniczyć zapis do: 
Kształtować kompozycję 
przestrzenną nowej zabudowy w 
nawiązaniu do sąsiedniej 
zabudowy istniejącej. 

15 

02-332.48-18 
Krajobraz 
Priorytetowy 
Łężyce, Złotno, 
Dolina 

I.2.A. Rekomendacje i 
wnioski dot. 
kształtowania polityki 
przestrzennej w Gminie, 
w tym: zasad 
zagospodarowania oraz 
ochrony i kształtowania 
ładu przestrzennego 

Zmienić zapis: Nie dopuszczać 
przeznaczenia terenów pod nową 
zabudowę w obrębie obszarów 
niewyposażonych w niezbędne 
systemy infrastruktury technicznej. 

Zapis spowoduje ograniczenia w 
inwestowaniu 

Zmienić zapis na:  
Ograniczyć przeznaczenie terenów 
pod nową zabudowę w obrębie 
obszarów niewyposażonych w 
niezbędne systemy infrastruktury 
technicznej. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2A30708-7DC9-429D-ADBC-D98CAD02670A. Podpisany Strona 4



str.5 

 

16 

02-332.48-18 
Krajobraz 
Priorytetowy 
Łężyce, Złotno, 
Dolina 

I.2.A. Rekomendacje i 
wnioski dot. 
kształtowania polityki 
przestrzennej w Gminie, 
w tym: zasad 
zagospodarowania oraz 
ochrony i kształtowania 
ładu przestrzennego 

Zmienić zapis: Nie dopuszczać nowej 
zabudowy oraz zalesiania na 
terenach otwartych stanowiących 
przedpola ekspozycji poprzez 
określenie stosownych stref 
planistycznych oraz przeznaczenia i 
sposobów zagospodarowania 
terenów. 

Zapis spowoduje ograniczenia w 
inwestowaniu 

Zmienić zapis na:  
Ograniczyć nową zabudowę oraz 
zalesiania na terenach otwartych 
stanowiących przedpola ekspozycji 
poprzez określenie stosownych 
stref planistycznych oraz 
przeznaczenia i sposobów 
zagospodarowania terenów 

17 

02-332.48-18 
Krajobraz 
Priorytetowy 
Łężyce, Złotno, 
Dolina 

I.2.A. Rekomendacje i 
wnioski dot. 
kształtowania polityki 
przestrzennej w Gminie, 
w tym: zasad 
zagospodarowania oraz 
ochrony i kształtowania 
ładu przestrzennego 

Zmienić zapis: Wyznaczyć strefy 
ekotonowe między terenami leśnymi 
i zadrzewionymi za terenami 
zabudowy istniejącej i planowanej o 
szerokości nie mniejszej niż 200 m, z 
zastrzeżeniem, iż zachowanie strefy 
ekotonowej między granicą lasu a 
posadowionym już budynkiem nie 
jest związane z koniecznością 
usunięcia drzewostanu z tej strefy 
poprzez określenie stosownych stref 
planistycznych oraz przeznaczenia i 
sposobów zagospodarowania 
terenów. 

Zapis spowoduje ograniczenia w 
inwestowaniu 

Zmienić zapis:  
Wyznaczyć strefy ekotonowe 
między terenami leśnymi i 
zadrzewionymi za terenami 
zabudowy istniejącej i planowanej 
o szerokości nie mniejszej niż 50 m, 
z zastrzeżeniem, iż zachowanie 
strefy ekotonowej między granicą 
lasu a posadowionym już 
budynkiem nie jest związane z 
koniecznością usunięcia 
drzewostanu z tej strefy poprzez 
określenie stosownych stref 
planistycznych oraz przeznaczenia i 
sposobów zagospodarowania 
terenów. 

18 

02-332.48-18 
Krajobraz 
Priorytetowy 
Łężyce, Złotno, 
Dolina 

I.2.A. Rekomendacje i 
wnioski dot. 
kształtowania polityki 
przestrzennej w Gminie, 
w tym: zasad 
zagospodarowania oraz 
ochrony i kształtowania 
ładu przestrzennego 

Zmienić zapis: Wyznaczyć strefy 
ekotonowe o szerokości nie 
mniejszej niż 100 m od brzegu 
cieku/zbiornika wodnego oraz 
wyłączyć je spod zabudowy i 
grodzenia poprzez określenie 
stosownych stref planistycznych oraz 
przeznaczenia i sposobów 
zagospodarowania terenów. 

Zapis spowoduje ograniczenia w 
inwestowaniu 

Zmienić zapis: 
Wyznaczyć strefy ekotonowe o 
szerokości nie mniejszej niż 50 m od 
brzegu cieku/zbiornika wodnego 
oraz wyłączyć je spod zabudowy i 
grodzenia poprzez określenie 
stosownych stref planistycznych 
oraz przeznaczenia i sposobów 
zagospodarowania terenów. 

19 
02-332.48-18 
Krajobraz 
Priorytetowy 

I.2.A. Rekomendacje i 
wnioski dot. 
kształtowania polityki 

Usunąć lub zmienić zapis: 
Wprowadzać / zachować / 
odtwarzać zadrzewienia i 

Zadrzewienia przy ciekach 
powodują niedrożność cieków, 

Usunąć lub zmienić na:  
Zachować zadrzewienia i 
zakrzewienia śródpolne oraz 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2A30708-7DC9-429D-ADBC-D98CAD02670A. Podpisany Strona 5



str.6 

 

Łężyce, Złotno, 
Dolina 

przestrzennej w Gminie, 
w tym: zasad 
zagospodarowania oraz 
ochrony i kształtowania 
ładu przestrzennego 

zakrzewienia śródpolne oraz 
zadrzewienia i zakrzewienia wzdłuż 
cieków, miedz i dróg polnych 
gatunkami rodzimymi, właściwymi 
dla warunków lokalnych i w zgodzie 
z kompozycją krajobrazową poprzez 
stosowanie odpowiednich ustaleń w 
zakresie sposobów 
zagospodarowania oraz 
prowadzenie działań w tym zakresie.   

przy drogach powodują 
niszczenie infrastruktury 

zadrzewienia i zakrzewienia 
wzdłuż cieków, miedz i dróg 
polnych 

20 

02-332.48-18 
Krajobraz 
Priorytetowy 
Łężyce, Złotno, 
Dolina 

I.2.A. Rekomendacje i 
wnioski dot. 
kształtowania polityki 
przestrzennej w Gminie, 
w tym: zasad 
zagospodarowania oraz 
ochrony i kształtowania 
ładu przestrzennego 

Zmienić zapis: Nie dopuszczać do 
lokalizowania dużych elektrowni 
wiatrowych oraz 
wielkopowierzchniowych farm 
fotowoltaicznych (WFF) w 
bezpośrednim sąsiedztwie (100 500 
m) terenów o dużej atrakcyjności 
turystycznej (tzn. charakteryzujących 
się występowaniem obiektów o 
wysokich walorach przyrodniczych, 
kulturowych i turystycznych, np. 
szlaki turystyczne, schroniska, 
zabytki architektury, punkty i wieże 
widokowe). 

Zapis spowoduje ograniczenia w 
inwestowaniu i znacząco 
ogranicza możliwość 
pozyskiwania alternatywnych 
źródeł energii 

Zmienić zapis: 
Nie dopuszczać do lokalizowania 
dużych elektrowni wiatrowych oraz 
wielkopowierzchniowych farm 
fotowoltaicznych (WFF) w 
bezpośrednim sąsiedztwie (100 m) 
terenów o dużej atrakcyjności 
turystycznej (tzn. 
charakteryzujących się 
występowaniem obiektów o 
wysokich walorach przyrodniczych, 
kulturowych i turystycznych, np. 
szlaki turystyczne, schroniska, 
zabytki architektury, punkty i wieże 
widokowe). 

21 

02-332.48-18 
Krajobraz 
Priorytetowy 
Łężyce, Złotno, 
Dolina 

I.2.A. Rekomendacje i 
wnioski dot. 
kształtowania polityki 
przestrzennej w Gminie, 
w tym: zasad 
zagospodarowania oraz 
ochrony i kształtowania 
ładu przestrzennego 

Zmienić zapis: Nie dopuszczać do 
lokalizowania dużych elektrowni 
wiatrowych oraz 
wielkopowierzchniowych farm 
fotowoltaicznych (WFF) w 
bezpośrednim sąsiedztwie 
miejscowości o zachowanym 
historycznym układzie 
przestrzennym, w sąsiedztwie 
historycznej zabudowy oraz 
obiektów zabytkowych. 

Zapis spowoduje ograniczenia w 
inwestowaniu i znacząco 
ogranicza możliwość 
pozyskiwania alternatywnych 
źródeł energii 

Zmienić zapis: 
Ograniczyć lokalizowanie dużych 
elektrowni wiatrowych oraz 
wielkopowierzchniowych farm 
fotowoltaicznych (WFF) w 
bezpośrednim sąsiedztwie 
miejscowości o zachowanym 
historycznym układzie 
przestrzennym, w sąsiedztwie 
historycznej zabudowy oraz 
obiektów zabytkowych. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2A30708-7DC9-429D-ADBC-D98CAD02670A. Podpisany Strona 6



str.7 

 

22 

02-332.48-18 
Krajobraz 
Priorytetowy 
Łężyce, Złotno, 
Dolina 

I.2.A. Rekomendacje i 
wnioski dot. 
kształtowania polityki 
przestrzennej w Gminie, 
w tym: zasad ochrony  
i kształtowania 
środowiska 
i przyrody 

Zmienić zapis: W obrębie 
następujących obszarów: parków 
krajobrazowych i ich otulin, stref 
ochrony ekspozycji na obszar parku 
narodowego (1000 m od granicy 
parku), obszarów chronionego 
krajobrazu, użytków ekologicznych, 
zespołów przyrodniczo – 
krajobrazowych, otulin parków 
narodowych i rezerwatów przyrody, 
nie przeznaczać terenów pod 
lokalizację dużych elektrowni 
wiatrowych oraz 
wielkopowierzchniowych farm 
fotowoltaicznych (WFF). 

Zapis spowoduje ograniczenia w 
inwestowaniu i znacząco 
ogranicza możliwość 
pozyskiwania alternatywnych 
źródeł energii 

Zmienić zapis: W obrębie 
następujących obszarów: parków 
krajobrazowych i ich otulin, stref 
ochrony ekspozycji na obszar parku 
narodowego (200 m od granicy 
parku), obszarów chronionego 
krajobrazu, użytków ekologicznych, 
zespołów przyrodniczo – 
krajobrazowych,   otulin parków 
narodowych i rezerwatów 
przyrody, nie przeznaczać terenów 
pod lokalizację dużych elektrowni 
wiatrowych oraz 
wielkopowierzchniowych farm 
fotowoltaicznych (WFF). 

23 

02-332.48-18 
Krajobraz 
Priorytetowy 
Łężyce, Złotno, 
Dolina 

I.2.A. Rekomendacje i 
wnioski dot. 
kształtowania polityki 
przestrzennej w Gminie, 
w tym: zasad ochrony i 
kształtowania krajobrazu 

Zmienić zapis: Nie dopuszczać 
możliwości lokalizowania dużych 
elektrowni wiatrowych oraz 
wielkopowierzchniowych farm 
fotowoltaicznych (WFF) na 
obszarach stanowiących przedpola 
ekspozycji. 

Zapis spowoduje ograniczenia w 
inwestowaniu.  
Nie dopuszczenie możliwości 
lokalizowania 
wielkopowierzchniowych farm 
fotowoltaicznych (WFF) 
spowoduje ograniczenie 
możliwości pozyskiwania 
alternatywnych źródeł energii 

Zmienić zapis na: 
Ograniczyć możliwości 
lokalizowania dużych elektrowni 
wiatrowych oraz 
wielkopowierzchniowych farm 
fotowoltaicznych (WFF) na 
obszarach stanowiących przedpola 
ekspozycji.  

24 

02-332.48-18 
Krajobraz 
Priorytetowy 
Łężyce, Złotno, 
Dolina 

I.2.B. Rekomendacje i 
wnioski dot. zasad 
kształtowania zabudowy, 
w tym: zasad scalania i 
podziału nieruchomości 
objętych planem 
miejscowym oraz 
minimalnej powierzchni 
nowo wydzielonych 
działek budowlanych 

Zmienić zapis: W zakresie 
szczegółowych zasad i warunków 
scalania i podziału nieruchomości 
oraz w pozostałych ustaleniach 
dotyczących podziałów działek 
ustalić minimalną powierzchnię 
nowo wydzielonych działek, a także 
minimalną i maksymalną szerokość 
frontów działek na podstawie 
występujących na  obszarze  
krajobrazu priorytetowego  

Ze względu na zbyt ogólnie 
sformułowane warunki 
proponuje się dookreślić 
powierzchnię działek i szerokość 
frontów działek 

Zmienić zapis 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2A30708-7DC9-429D-ADBC-D98CAD02670A. Podpisany Strona 7



str.8 

 

utrwalonych/historycznych 
podziałów nieruchomości. 

25 

02-332.48-18 
Krajobraz 
Priorytetowy 
Łężyce, Złotno, 
Dolina 

I.2.D. Rekomendacje i 
wnioski dot. 
kształtowania przestrzeni 
publicznych, w tym: 
sposobów wykorzystania 
terenów przestrzeni 
publicznych 

Usunąć zapis: W obrębie krajobrazu 
priorytetowego w ustaleniach 
dotyczących warunków zabudowy i 
sposobów zagospodarowania 
określić możliwość lokalizowania 
obiektów tymczasowych wyłącznie 
w ramach i na potrzeby organizacji 
wydarzeń i imprez o różnym 
charakterze, np. sportowym, 
rekreacyjnowypoczynkowym, 
rozrywkowym czy kulturalnym. 

Ze względu na ograniczenia z 
możliwości racjonalnego 
korzystania z nieruchomości 

Usunąć zapis 

26 

02-332.48-18 
Krajobraz 
Priorytetowy 
Łężyce, Złotno, 
Dolina 

I.2.D. Rekomendacje i 
wnioski dot. 
kształtowania przestrzeni 
publicznych, w tym: zasad 
i warunków sytuowania 
obiektów małej 
architektury, reklam i 
ogrodzeń 

Zmienić zapis: Wykluczyć 
stosowanie ogrodzeń w formie 
betonowych lub żelbetowych 
prefabrykowanych przęseł 
ogrodowych. 

Na terenie niektórych obiektów 
użyteczności publicznej 
konieczne jest aby ogrodzenia 
były szczelne 

Dodać zapis:  
Możliwość stosowania ogrodzeń 
pełnych na obszarze np. PSZOKU 

27 

02-332.48-18 
Krajobraz 
Priorytetowy 
Łężyce, Złotno, 
Dolina 

I.2.D. Rekomendacje i 
wnioski dot. 
kształtowania przestrzeni 
publicznych, w tym: zasad 
i warunków sytuowania 
obiektów małej 
architektury, reklam i 
ogrodzeń 

Zmienić zapis: Zakazać umieszczania 
na budynkach wielkoformatowych 
szyldów, tablic reklamowych oraz 
innych urządzeń reklamowych. 

Po uzgodnieniu z właściwymi 
organami wielkoformatowe 
szyldy czy tablice będą 
wpisywały się w otoczenie 

Dodać zapis:  
Możliwość umieszczania na 
budynkach wielkoformatowych 
szyldów, tablic reklamowych oraz 
innych urządzeń reklamowych po 
uzgodnieniu z właściwymi 
organami 

28 

02-332.48-18 
Krajobraz 
Priorytetowy 
Łężyce, Złotno, 
Dolina 

II Rekomendacje i wnioski 
w zakresie wskazania 
obszarów, które powinny 
zostać objęte formami 
ochrony przyrody  

Usunąć zapis: Powiększyć obszar 
Parku Narodowego Gór Stołowych 
dla zachowania cennych siedlisk 
fauny i flory, ograniczenia 
degradacji walorów krajobrazowych 
oraz przeciwdziałania antropopresji 

Zapis spowoduje istotne 
ograniczenia w rozwoju gminy 

Usunąć zapis 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2A30708-7DC9-429D-ADBC-D98CAD02670A. Podpisany Strona 8



str.9 

 

na obszarach parku i jego 
bezpośredniego otoczenia 

29 

02-332.48-25 
Krajobraz 
Priorytetowy 
Młyn – 
Papiernia w 
Dusznikach-
Zdroju i okolice 

I.2.A. Rekomendacje i 
wnioski dot. 
kształtowania polityki 
przestrzennej w Gminie, 
w tym: określenie stref 
planistycznych 

Usunąć zapis: Nie określać strefy 
dopuszczającej usługi handlu  
wielkopowierzchniowego  na  
obszarze  całego krajobrazu 
priorytetowego. 

Zapis spowoduje ograniczenia w 
inwestowaniu i rozwoju 
turystycznym 

Usunąć zapis 

30 

02-332.48-25 
Krajobraz 
Priorytetowy 
Młyn – 
Papiernia w 
Dusznikach-
Zdroju i okolice 

I.2.A. Rekomendacje i 
wnioski dot. 
kształtowania polityki 
przestrzennej w Gminie, 
w tym: określenie stref 
planistycznych 

Usunąć zapis: Nie określać strefy 
dopuszczającej zabudowę 
gospodarczą na obszarze całego 
krajobrazu priorytetowego. 

Zapis spowoduje ograniczenia w 
inwestowaniu 

Usunąć zapis 

31 

02-332.48-25 
Krajobraz 
Priorytetowy 
Młyn – 
Papiernia w 
Dusznikach-
Zdroju i okolice 

I.2.A. Rekomendacje i 
wnioski dot. 
kształtowania polityki 
przestrzennej w Gminie, 
w tym: określenia 
profilów funkcjonalnych 
stref planistycznych 

Usunąć zapis: W strefie usługowej 
nie określać profilu funkcjonalnego 
dodatkowego. 

Zapis spowoduje ograniczenia w 
inwestowaniu 

Usunąć zapis 

32 

02-332.48-25 
Krajobraz 
Priorytetowy 
Młyn – 
Papiernia w 
Dusznikach-
Zdroju i okolice 

I.2.A. Rekomendacje i 
wnioski dot. 
kształtowania polityki 
przestrzennej w Gminie, 
w tym: zasad 
zagospodarowania oraz 
ochrony i kształtowania 
ładu przestrzennego 

Zmienić zapis: Strefy planistyczne 
dopuszczające zabudowę oraz  
tereny przeznaczone pod zabudowę 
wyznaczać wzdłuż istniejących dróg 
na zasadzie kontynuacji istniejącej 
zabudowy. 

Zwarta zabudowa, również daje 
możliwość kontynuacji 
zabudowy 

Dodać zapis: 
Strefy planistyczne dopuszczające 
zabudowę oraz  tereny 
przeznaczone pod zabudowę 
wyznaczać wzdłuż istniejących dróg 
jak również w miejscach zwartej 
zabudowy na zasadzie kontynuacji 
istniejącej zabudowy  

33 

02-332.48-25 
Krajobraz 
Priorytetowy 
Młyn – 
Papiernia w 

I.2.A. Rekomendacje i 
wnioski dot. 
kształtowania polityki 
przestrzennej w Gminie, 
w tym: zasad 

Usunąć zapis: Nie określać stref 
planistycznych oraz przeznaczenia i 
sposobów zagospodarowania 
terenów, które nie są związane z 

Zapis spowoduje ograniczenia w 
inwestowaniu i rozwoju 
turystycznym gminy 

Usunąć zapis 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2A30708-7DC9-429D-ADBC-D98CAD02670A. Podpisany Strona 9



str.10 

 

Dusznikach-
Zdroju i okolice 

zagospodarowania oraz 
ochrony i kształtowania 
ładu przestrzennego 

dotychczasowym użytkowaniem 
terenów 

34 

02-332.48-25 
Krajobraz 
Priorytetowy 
Młyn – 
Papiernia w 
Dusznikach-
Zdroju i okolice 

I.2.A. Rekomendacje i 
wnioski dot. 
kształtowania polityki 
przestrzennej w Gminie, 
w tym: zasad 
zagospodarowania oraz 
ochrony i kształtowania 
ładu przestrzennego 

Zmienić zapis: Nie dopuszczać do 
lokalizowania dużych 
elektrowni wiatrowych oraz  
wielkopowierzchniowych farm  
fotowoltaicznych (WFF) na obszarze 
stref ABC  
ochrony uzdrowiskowej.  

Tereny trefy C ochrony 
uzdrowiskowej obejmują tereny 
mogące służyć lokalizacji farm  

Zmienić zapis na obszarze stref A i 
B ochrony uzdrowiskowej  

35 

02-332.48-25 
Krajobraz 
Priorytetowy 
Młyn – 
Papiernia w 
Dusznikach-
Zdroju i okolice 

I.2.A. Rekomendacje i 
wnioski dot. 
kształtowania polityki 
przestrzennej w Gminie, 
w tym: zasad ochrony 
dziedzictwa kulturowego i 
zabytków, w tym 
krajobrazów kulturowych 

Zmienić zapis: Zachować i utrzymać 
w stanie niezmienionym historyczną 
strukturę przestrzenną zespołu 
zabytkowego  młyna papierniczego 
o statusie Pomnika  Historii  przez 
uwzględnienie rozplanowania 
poszczególnych funkcji i przeznaczeń 
terenów oraz ich kształtowanie i 
uzupełnianie. 

Zapis spowoduje ograniczenia w 
inwestowaniu i zabezpieczaniu 
działań przeciwpowodziowych  

Zmienić zapis uwzględniając 
zabezpieczenie 
przeciwpowodziowe  

36 

02-332.48-25 
Krajobraz 
Priorytetowy 
Młyn – 
Papiernia w 
Dusznikach-
Zdroju i okolice 

I.2.B. Rekomendacje i 
wnioski dot. zasad 
kształtowania zabudowy, 
w tym: warunków 
działalności usługowej, w 
tym handlowej 

Usunąć zapis: Nie wyznaczać 
terenów pod lokalizację obiektów 
produkcji, usług o parametrach 
zajmowanej powierzchni 
zaliczających je do inwestycji 
mogących znacząco oddziaływać na 
środowisko oraz obiektów handlu 
wielkopowierzchniowego  o  
powierzchni  sprzedaży powyżej 
2000 m2. 

Zapis spowoduje ograniczenie 
możliwości tworzenia obiektów 
istotnych dla funkcjonowania 
gminy 

Usunąć zapis 

37 

02-332.48-25 
Krajobraz 
Priorytetowy 
Młyn – 
Papiernia w 

I.2.C. Rekomendacje i 
wnioski dot. parametrów 
i wskaźników 
zagospodarowania 
przestrzennego, w tym: 

Usunąć zapis: W przypadku 
uzupełniania zabudowy na 
obszarach objętych ochroną 
konserwatorską (z wyłączeniem 
zabytków archeologicznych) określić 
wskaźnik nadziemnej intensywności 

Zapis spowoduje ograniczenie 
możliwości tworzenia obiektów 
istotnych dla funkcjonowania 
gminy 

Usunąć zapis 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2A30708-7DC9-429D-ADBC-D98CAD02670A. Podpisany Strona 10



str.11 

 

Dusznikach-
Zdroju i okolice 

nadziemnej 
intensywności zabudowy 

zabudowy w sposób nie zaburzający 
cech historycznego założenia 
przestrzennego, tj. jako wartość nie 
odbiegającą o więcej niż 10 % od 
średniej wartości wskaźnika 
intensywności zabudowy dla 
obszaru objętego ochroną. 

38 

02-332.48-25 
Krajobraz 
Priorytetowy 
Młyn – 
Papiernia w 
Dusznikach-
Zdroju i okolice 

I.2.C. Rekomendacje i 
wnioski dot. parametrów 
i wskaźników 
zagospodarowania 
przestrzennego, w tym: 
nadziemnej 
intensywności zabudowy 

Usunąć zapis: W  przypadku  nowej  
zabudowy  na  obszarach poza 
historycznymi układami 
przestrzennymi wartości 
maksymalnego wskaźnika 
nadziemnej intensywności 
zabudowy określić na podstawie 
analiz  architektoniczno-
urbanistycznych i krajobrazowych  
wykonanych  na  potrzeby aktów 
planowania przestrzennego. 

Zapis spowoduje ograniczenie 
możliwości tworzenia obiektów 
istotnych dla funkcjonowania 
gminy 

Usunąć zapis 

39 

02-332.48-25 
Krajobraz 
Priorytetowy 
Młyn – 
Papiernia w 
Dusznikach-
Zdroju i okolice 

I.2.C. Rekomendacje i 
wnioski dot. parametrów 
i wskaźników 
zagospodarowania 
przestrzennego, w tym: 
wysokości zabudowy 

Usunąć zapis: W  przypadku  nowej  
zabudowy  na  obszarach poza 
historycznymi układami 
przestrzennymi wartości wysokości 
zabudowy należy określić na  
podstawie  analiz  architektoniczno- 
urbanistycznych i krajobrazowych 
wykonanych na potrzeby aktów 
planowania przestrzennego. 

Zapis spowoduje ograniczenie 
możliwości tworzenia obiektów 
istotnych dla funkcjonowania 
gminy 

Usunąć zapis 

40 

02-332.48-25 
Krajobraz 
Priorytetowy 
Młyn – 
Papiernia w 
Dusznikach-
Zdroju i okolice 

I.2.C. Rekomendacje i 
wnioski dot. parametrów 
i wskaźników 
zagospodarowania 
przestrzennego, w tym: 
udziału powierzchni 
zabudowy 

Usunąć zapis: W  przypadku  
uzupełniania zabudowy na 
obszarach objętych ochroną 
konserwatorską (z wyłączeniem 
zabytków archeologicznych) określić 
wskaźnik udziału powierzchni 
zabudowy w sposób nie zaburzający 
cech historycznego założenia 
przestrzennego, tj. jako wartość nie 

Zapis spowoduje ograniczenie 
możliwości tworzenia obiektów 
istotnych dla funkcjonowania 
gminy 

Usunąć zapis 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2A30708-7DC9-429D-ADBC-D98CAD02670A. Podpisany Strona 11



str.12 

 

odbiegającą o więcej niż 10 % od 
średniej wartości wskaźnika udziału 
powierzchni zabudowy dla obszaru 
objętego ochroną. 

41 

02-332.48-25 
Krajobraz 
Priorytetowy 
Młyn – 
Papiernia w 
Dusznikach-
Zdroju i okolice 

I.2.C. Rekomendacje i 
wnioski dot. parametrów 
i wskaźników 
zagospodarowania 
przestrzennego, w tym: 
udziału powierzchni 
zabudowy 

Usunąć zapis: W  przypadku  nowej  
zabudowy  na  obszarach poza 
historycznymi układami 
przestrzennymi wartości wskaźnika 
udziału powierzchni zabudowy 
określić na podstawie analiz 
architektoniczno-urbanistycznych i 
krajobrazowych  wykonanych  na  
potrzeby aktów planowania 
przestrzennego. 

Zapis spowoduje ograniczenie 
możliwości tworzenia obiektów 
istotnych dla funkcjonowania 
gminy 

Usunąć zapis 

42 

02-332.48-25 
Krajobraz 
Priorytetowy 
Młyn – 
Papiernia w 
Dusznikach-
Zdroju i okolice 

I.2.C. Rekomendacje i 
wnioski dot. parametrów 
i wskaźników 
zagospodarowania 
przestrzennego, w tym: 
udziału powierzchni 
biologicznie czynnej 

Usunąć zapis: Określić minimalny 
udział powierzchni biologicznie  
czynnej  ustalony  na  podstawie 
średnich wartości obecnego 
zagospodarowania działek.   

Zapis spowoduje ograniczenie 
możliwości tworzenia obiektów 
istotnych dla funkcjonowania 
gminy 

Usunąć zapis 

43 

02-332.48-25 
Krajobraz 
Priorytetowy 
Młyn – 
Papiernia w 
Dusznikach-
Zdroju i okolice 

I.2.D. Rekomendacje i 
wnioski dot. 
kształtowania przestrzeni 
publicznych, w tym: zasad 
i warunków sytuowania 
obiektów małej 
architektury, reklam i 
ogrodzeń 

Zmienić zapis: Wykluczyć 
stosowanie ogrodzeń w formie 
betonowych lub żelbetowych 
prefabrykowanych przęseł 
ogrodowych. 

Na terenie niektórych obiektów 
użyteczności publicznej 
konieczne jest aby ogrodzenia 
były szczelne 

Na terenie niektórych obiektów 
użyteczności publicznej konieczne 
jest aby ogrodzenia były szczelne 

44 

02-332.48-25 
Krajobraz 
Priorytetowy 
Młyn – 
Papiernia w 
Dusznikach-
Zdroju i okolice 

I.2.D. Rekomendacje i 
wnioski dot. 
kształtowania przestrzeni 
publicznych, w tym: zasad 
i warunków sytuowania 
obiektów małej 

Zmienić zapis: Zakazać umieszczania  
na  budynkach  wielkoformatowych 
szyldów, tablic reklamowych oraz 
innych urządzeń reklamowych. 

Po uzgodnieniu z właściwymi 
organami, wielkoformatowe 
szyldy czy tablice będą 
wpisywały się w otoczenie 

Dodać zapis:  
Możliwość umieszczania na 
budynkach wielkoformatowych 
szyldów, tablic reklamowych oraz 
innych urządzeń reklamowych po 
uzgodnieniu z właściwymi 
organami 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2A30708-7DC9-429D-ADBC-D98CAD02670A. Podpisany Strona 12



str.13 

 

architektury, reklam i 
ogrodzeń 

45 

02-332.52-01 
Krajobraz 
Priorytetowy 
Duszniki-Zdrój 

I.1.A. Ukształtowanie 
regionalnego systemu 
powiązań przyrodniczych 
z zachowaniem jego 
ciągłości wpisanego w 
struktury krajowe i 
europejskie, zasady 
ochrony środowiska i jego 
zasobów, w tym 
krajobrazu  

Usunąć zapis: Wzmacniać i 
rozszerzać regionalny system 
ochrony przyrody poprzez 
powoływanie nowych, powiększenie 
lub podwyższanie rangi 
dotychczasowych obszarów objętych 
ochroną prawną. 

Zapis wzmocnienie, rozszerzenie 
regionalnego systemu ochrony 
przyrody poprzez powoływanie 
nowych, powiększenie lub 
podwyższanie rangi 
dotychczasowych  obszarów 
objętych ochroną prawną 
spowoduje ograniczenia w 
inwestowaniu, polepszaniu i 
poszerzaniu infrastruktury 
technicznej 

Usunąć zapis 

46 

02-332.52-01 
Krajobraz 
Priorytetowy 
Duszniki-Zdrój 

I.2.A. Rekomendacje i 
wnioski dot. 
kształtowania polityki 
przestrzennej w Gminie, 
w tym: określenie stref 
planistycznych 

Usunąć zapis: Nie określać strefy 
dopuszczającej zabudowę 
gospodarczą na obszarze całego 
krajobrazu priorytetowego. 

Zapis spowoduje ograniczenia w 
inwestowaniu 

Usunąć zapis 

47 

02-332.52-01 
Krajobraz 
Priorytetowy 
Duszniki-Zdrój 

I.2.A. Rekomendacje i 
wnioski dot. 
kształtowania polityki 
przestrzennej w Gminie, 
w tym: określenia 
profilów funkcjonalnych 
stref planistycznych 

Usunąć zapis: W strefie usługowej 
nie określać profilu funkcjonalnego 
dodatkowego. 

Zapis spowoduje ograniczenia w 
inwestowaniu 

Usunąć zapis 

48 

02-332.52-01 
Krajobraz 
Priorytetowy 
Duszniki-Zdrój 

I.2.A. Rekomendacje i 
wnioski dot. 
kształtowania polityki 
przestrzennej w Gminie, 
w tym: określenia 
obszarów zabudowy 

Usunąć zapis: Nie wyznaczać stref 
planistycznych wielofunkcyjnych  z 
zabudową  mieszkaniową 
jednorodzinną poza obszarami 
uzupełnienia zabudowy. 

Zapis spowoduje ograniczenia w 
inwestowaniu 

Usunąć zapis 

49 

02-332.52-01 
Krajobraz 
Priorytetowy 
Duszniki-Zdrój 

I.2.A. Rekomendacje i 
wnioski dot. 
kształtowania polityki 
przestrzennej w Gminie, 

Usunąć zapis: Nie wyznaczać stref 
planistycznych wielofunkcyjnych  z 
zabudową mieszkaniową 

Zapis spowoduje ograniczenia w 
inwestowaniu i ogranicza 
zabezpieczenie potrzeb 
mieszkaniowych gminy 

Usunąć zapis 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2A30708-7DC9-429D-ADBC-D98CAD02670A. Podpisany Strona 13



str.14 

 

w tym: określenie stref 
planistycznych 

wielorodzinną poza obszarami 
uzupełnienia zabudowy. 

50 

02-332.52-01 
Krajobraz 
Priorytetowy 
Duszniki-Zdrój 

I.2.A. Rekomendacje i 
wnioski dot. 
kształtowania polityki 
przestrzennej w Gminie, 
w tym: zasad 
zagospodarowania oraz 
ochrony i kształtowania 
ładu przestrzennego  

Usunąć zapis: Nie określać stref 
planistycznych oraz przeznaczenia  i 
sposobów zagospodarowania 
terenów, które nie są związane z 
dotychczasowym użytkowaniem 
terenów. 

Zapis spowoduje ograniczenia w 
inwestowaniu 

Usunąć zapis 

51 

02-332.52-01 
Krajobraz 
Priorytetowy 
Duszniki-Zdrój 

I.2.A. Rekomendacje i 
wnioski dot. 
kształtowania polityki 
przestrzennej w Gminie, 
w tym: zasad 
zagospodarowania oraz 
ochrony i kształtowania 
ładu przestrzennego  

Zmienić zapis: Nie dopuszczać do 
lokalizowania dużych 
elektrowni wiatrowych oraz  
wielkopowierzchniowych farm  
fotowoltaicznych (WFF) na obszarze 
stref ABC  
ochrony uzdrowiskowej.  

Tereny trefy C ochrony 
uzdrowiskowej obejmują tereny 
mogące służyć lokalizacji farm  

Zmienić zapis na obszarze stref A i 
B ochrony uzdrowiskowej  

52 

02-332.52-01 
Krajobraz 
Priorytetowy 
Duszniki-Zdrój 

I.2.A. Rekomendacje i 
wnioski dot. 
kształtowania polityki 
przestrzennej w Gminie, 
w tym: zasad ochrony i 
kształtowania krajobrazu 

Zmienić zapis: Nie dopuszczać 
możliwości lokalizowania dużych 
elektrowni wiatrowych oraz 
wielkopowierzchniowych farm 
fotowoltaicznych (WFF) na 
obszarach stanowiących przedpola 
ekspozycji. 

Zapis spowoduje ograniczenia w 
inwestowaniu.  
Nie dopuszczenie możliwości 
lokalizowania 
wielkopowierzchniowych farm 
fotowoltaicznych (WFF) 
spowoduje ograniczenie 
możliwości pozyskiwania 
alternatywnych źródeł energii 

Zmienić zapis na: 
Ograniczyć możliwości 
lokalizowania dużych elektrowni 
wiatrowych oraz 
wielkopowierzchniowych farm 
fotowoltaicznych (WFF) na 
obszarach stanowiących przedpola 
ekspozycji.  

53 

02-332.52-01 
Krajobraz 
Priorytetowy 
Duszniki-Zdrój 

I.2.B. Rekomendacje i 
wnioski dot. 
kształtowania polityki 
przestrzennej w Gminie, 
w tym: warunków 
działalności usługowej, 
handlowej 

Zmienić zapis: Nie wyznaczać 
terenów pod lokalizację obiektów 
produkcji, usług o parametrach 
zajmowanej powierzchni 
zaliczających je do inwestycji 
mogących znacząco oddziaływać na 
środowisko oraz obiektów handlu 
wielkopowierzchniowego o 

Zapis w proponowanym kształcie 
uniemożliwia rozwój gminy 

Doprecyzować zapis co do usług 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2A30708-7DC9-429D-ADBC-D98CAD02670A. Podpisany Strona 14



str.15 

 

powierzchni sprzedaży powyżej 2000 
m2 

54 

02-332.52-01 
Krajobraz 
Priorytetowy 
Duszniki-Zdrój 

I.2.D. Rekomendacje i 
wnioski dot. 
kształtowania przestrzeni 
publicznych, w tym: 
sposobów wykorzystania 
terenów przestrzeni 
publicznych 

Usunąć zapis: W obrębie krajobrazu 
priorytetowego w ustaleniach 
dotyczących warunków zabudowy i 
sposobów zagospodarowania 
wykluczyć możliwość lokalizacji 
obiektów tymczasowych. 

Ze względu na ograniczenia z 
możliwości racjonalnego 
korzystania z nieruchomości 

Usunąć zapis 

55 

02-332.52-01 
Krajobraz 
Priorytetowy 
Duszniki-Zdrój 

I.2.D. Rekomendacje i 
wnioski dot. 
kształtowania przestrzeni 
publicznych, w tym: zasad 
i warunków sytuowania 
obiektów małej 
architektury, reklam i 
ogrodzeń 

Zmienić zapis: Wykluczyć 
stosowanie ogrodzeń w formie 
betonowych lub żelbetowych 
prefabrykowanych przęseł 
ogrodowych. 

Na terenie niektórych obiektów 
użyteczności publicznej 
konieczne jest aby ogrodzenia 
były szczelne 

Dodać zapis:  
Możliwość stosowania ogrodzeń 
pełnych na obszarze np. PSZOKU 

56 

02-332.52-01 
Krajobraz 
Priorytetowy 
Duszniki-Zdrój 

I.2.D. Rekomendacje i 
wnioski dot. 
kształtowania przestrzeni 
publicznych, w tym: zasad 
i warunków sytuowania 
obiektów małej 
architektury, reklam i 
ogrodzeń 

Zmienić zapis: Zakazać umieszczania 
na budynkach wielkoformatowych 
szyldów, tablic reklamowych oraz 
innych urządzeń reklamowych. 

Po uzgodnieniu z właściwymi 
organami wielkoformatowe 
szyldy czy tablice będą 
wpisywały się w otoczenie 

Dodać zapis:  
Możliwość umieszczania na 
budynkach wielkoformatowych 
szyldów, tablic reklamowych oraz 
innych urządzeń reklamowych po 
uzgodnieniu z właściwymi 
organami 

57 

02-332.52-01 
Krajobraz 
Priorytetowy 
Duszniki-Zdrój 

II Rekomendacje i wnioski 
w zakresie wskazania 
obszarów, które powinny 
zostać objęte formami 
ochrony przyrody 

Usunąć zapis: Utworzyć park 
krajobrazowy na obszarze obecnego 
Obszaru Chronionego Krajobrazu 
Gór Bystrzyckich  i  Orlickich  w  celu  
przeciwdziałania degradacji obszaru 
na skutek presji inwestycyjnej i 
wzmocnienia ochrony walorów 
przyrodniczych, kulturowych i 
krajobrazowych. 

Zapis spowoduje ograniczenia w 
inwestowaniu, polepszaniu i 
poszerzaniu infrastruktury 
technicznej 

Usunąć zapis 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2A30708-7DC9-429D-ADBC-D98CAD02670A. Podpisany Strona 15



str.16 

 

58 

02-332.52-03 
Krajobraz 
Priorytetowy 
Góry Orlickie – 
Szczyt Jeleń i 
okolice 

I.1.A. Ukształtowanie 
regionalnego systemu 
powiązań przyrodniczych 
z zachowaniem jego 
ciągłości wpisanego w 
struktury krajowe i 
europejskie, zasady 
ochrony środowiska i jego 
zasobów, w tym 
krajobrazu 

Usunąć zapis: Wzmacniać i 
rozszerzać regionalny system 
ochrony przyrody poprzez 
powoływanie nowych, powiększenie 
lub podwyższanie rangi 
dotychczasowych obszarów objętych 
ochroną prawną. 

Zapis wzmocnienie i rozszerzenie 
regionalnego systemu ochrony 
przyrody poprzez powoływanie 
nowych, powiększenie lub 
podwyższanie rangi 
dotychczasowych  obszarów 
objętych ochroną prawną 
spowoduje ograniczenia w 
inwestowaniu, polepszaniu i 
poszerzaniu infrastruktury 
technicznej  

Usunąć zapis 

59 

02-332.52-03 
Krajobraz 
Priorytetowy 
Góry Orlickie – 
Szczyt Jeleń i 
okolice 

I.2.A. Rekomendacje i 
wnioski dot. 
kształtowania polityki 
przestrzennej w Gminie, 
w tym: określenie stref 
planistycznych 

Usunąć zapis: Nie określać strefy 
dopuszczającej zabudowę 
gospodarczą na obszarze całego 
krajobrazu priorytetowego. 

Zapis spowoduje ograniczenia w 
inwestowaniu 

Usunąć zapis 

60 

02-332.52-03 
Krajobraz 
Priorytetowy 
Góry Orlickie – 
Szczyt Jeleń i 
okolice 

I.2.A. Rekomendacje i 
wnioski dot. 
kształtowania polityki 
przestrzennej w Gminie, 
w tym: określenie stref 
planistycznych 

Usunąć zapis: Nie określać strefy 
dopuszczającej górnictwo na 
obszarze całego krajobrazu 
priorytetowego. 

Zapis spowoduje ograniczenia w 
inwestowaniu i dywersyfikacji 
źródeł wody 

Usunąć zapis 

61 

02-332.52-03 
Krajobraz 
Priorytetowy 
Góry Orlickie – 
Szczyt Jeleń i 
okolice 

I.2.A. Rekomendacje i 
wnioski dot. 
kształtowania polityki 
przestrzennej w Gminie, 
w tym: określenie stref 
planistycznych 

Usunąć zapis: Nie określać strefy 
dopuszczającej obszary 
infrastruktury na obszarze całego 
krajobrazu priorytetowego. 

Zapis spowoduje ograniczenia w 
inwestowaniu 

Usunąć zapis 

62 

02-332.52-03 
Krajobraz 
Priorytetowy 
Góry Orlickie – 
Szczyt Jeleń i 
okolice 

I.2.A. Rekomendacje i 
wnioski dot. 
kształtowania polityki 
przestrzennej w Gminie, 
w tym: określenie stref 
planistycznych 

Usunąć zapis: Nie określać strefy 
dopuszczającej tereny komunikacji  
na  obszarze całego krajobrazu 
priorytetowego. 

Zapis spowoduje ograniczenia w 
inwestowaniu 

Usunąć zapis 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2A30708-7DC9-429D-ADBC-D98CAD02670A. Podpisany Strona 16



str.17 

 

63 

02-332.52-03 
Krajobraz 
Priorytetowy 
Góry Orlickie – 
Szczyt Jeleń i 
okolice 

I.2.A. Rekomendacje i 
wnioski dot. 
kształtowania polityki 
przestrzennej w Gminie, 
w tym: określenia 
profilów funkcjonalnych 
stref planistycznych 

Usunąć zapis: W strefie 
wielofunkcyjnej z zabudową 
zagrodową nie określać profilu 
funkcjonalnego dodatkowego. 

Zapis spowoduje ograniczenia w 
inwestowaniu 

Usunąć zapis 

64 

02-332.52-03 
Krajobraz 
Priorytetowy 
Góry Orlickie – 
Szczyt Jeleń i 
okolice 

I.2.A. Rekomendacje i 
wnioski dot. 
kształtowania polityki 
przestrzennej w Gminie, 
w tym: określenia 
profilów funkcjonalnych 
stref planistycznych 

Usunąć zapis: W strefie produkcji 
rolniczej nie określać profilu 
funkcjonalnego dodatkowego. 

Zapis spowoduje ograniczenia w 
inwestowaniu 

Usunąć zapis 

65 

02-332.52-03 
Krajobraz 
Priorytetowy 
Góry Orlickie – 
Szczyt Jeleń i 
okolice 

I.2.A. Rekomendacje i 
wnioski dot. 
kształtowania polityki 
przestrzennej w Gminie, 
w tym: określenia 
obszarów zabudowy 

Usunąć zapis: Nie wyznaczać stref 
planistycznych wielofunkcyjnych  z  
zabudową mieszkaniową 
jednorodzinną poza obszarami 
uzupełnienia zabudowy 

Zapis spowoduje ograniczenia w 
inwestowaniu 

Usunąć zapis 

66 

02-332.52-03 
Krajobraz 
Priorytetowy 
Góry Orlickie – 
Szczyt Jeleń i 
okolice 

I.2.A. Rekomendacje i 
wnioski dot. 
kształtowania polityki 
przestrzennej w Gminie, 
w tym: zasad 
zagospodarowania oraz 
ochrony i kształtowania 
ładu przestrzennego  

Usunąć zapis: Wprowadzić zakaz 
zabudowy na terenach szczególnie 
zagrożonych presją inwestycyjną i 
turystyczną, zgodnie z wynikami  
przeprowadzonej  analizy chłonności 
poprzez określenie stosownych  stref  
planistycznych  oraz przeznaczenia i 
sposobów zagospodarowania 
terenów. 

Zapis spowoduje ograniczenia w 
inwestowaniu 

Usunąć zapis 

67 

02-332.52-03 
Krajobraz 
Priorytetowy 
Góry Orlickie – 
Szczyt Jeleń i 
okolice 

I.2.A. Rekomendacje i 
wnioski dot. 
kształtowania polityki 
przestrzennej w Gminie, 
w tym: zasad ochrony i 
kształtowania środowiska 
i przyrody 

Zmienić zapis: W obrębie 
następujących obszarów:  
- parków krajobrazowych i ich otulin,  
- stref ochrony ekspozycji na obszar  
parku krajobrazowego (1000 m od  
granicy parku),  
- obszarów chronionego krajobrazu,  

Zapis spowoduje ograniczenia w 
inwestowaniu.  
Nie dopuszczenie możliwości 
lokalizowania 
wielkopowierzchniowych farm 
fotowoltaicznych (WFF) 
spowoduje ograniczenie 

Zmienić zapis: W obrębie 
następujących obszarów:  
- parków krajobrazowych i ich 
otulin,  
- stref ochrony ekspozycji na obszar  
parku krajobrazowego  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2A30708-7DC9-429D-ADBC-D98CAD02670A. Podpisany Strona 17



str.18 

 

- użytków ekologicznych,  
- zespołów przyrodniczo –  
krajobrazowych,   
- otulin parków narodowych 
i rezerwatów przyrody,  
nie przeznaczać terenów pod 
lokalizację dużych elektrowni 
wiatrowych oraz 
wielkopowierzchniowych farm  
 fotowoltaicznych (WFF).  
 

możliwości pozyskiwania 
alternatywnych źródeł energii 

- obszarów chronionego 
krajobrazu,  
- użytków ekologicznych,  
- zespołów przyrodniczo –  
krajobrazowych,   
- otulin parków narodowych 
i rezerwatów przyrody,  
ograniczyć tereny pod lokalizację 
dużych elektrowni wiatrowych oraz 
wielkopowierzchniowych farm  
 fotowoltaicznych (WFF).  
 

68 

02-332.52-03 
Krajobraz 
Priorytetowy 
Góry Orlickie – 
Szczyt Jeleń i 
okolice 

I.2.A. Rekomendacje i 
wnioski dot. 
kształtowania polityki 
przestrzennej w Gminie, 
w tym: zasad 
zagospodarowania oraz 
ochrony i kształtowania 
ładu przestrzennego 

Zmienić zapis: Strefy planistyczne 
dopuszczające zabudowę oraz  
tereny przeznaczone pod zabudowę 
wyznaczać wzdłuż istniejących dróg 
na zasadzie kontynuacji istniejącej 
zabudowy. 

Zwarta zabudowa, również daje 
możliwość kontynuacji 
zabudowy 

Dodać zapis: 
Strefy planistyczne dopuszczające 
zabudowę oraz  tereny 
przeznaczone pod zabudowę 
wyznaczać wzdłuż istniejących dróg 
jak również w miejscach zwartej 
zabudowy na zasadzie kontynuacji 
istniejącej zabudowy  

69 

02-332.52-03 
Krajobraz 
Priorytetowy 
Góry Orlickie – 
Szczyt Jeleń i 
okolice 

I.2.D. Rekomendacje i 
wnioski dot. 
kształtowania przestrzeni 
publicznych, w tym: 
sposobów wykorzystania 
terenów przestrzeni 
publicznych 

Usunąć zapis: W obrębie krajobrazu 
priorytetowego w   ustaleniach 
dotyczących warunków zabudowy i 
sposobów zagospodarowania 
określić możliwość lokalizowania 
obiektów tymczasowych wyłącznie 
w ramach i na potrzeby  organizacji 
wydarzeń i imprez o różnym 
charakterze, np.  sportowym,  
rekreacyjno-wypoczynkowym,  
rozrywkowym czy kulturalnym. 

Zapis spowoduje ograniczenia w 
inwestowaniu 

Usunąć zapis 

70 

02-332.52-03 
Krajobraz 
Priorytetowy 
Góry Orlickie – 

I.2.D. Rekomendacje i 
wnioski dot. 
kształtowania przestrzeni 
publicznych, w tym: zasad 
i warunków sytuowania 

Zmienić zapis: Zakazać umieszczania 
na budynkach wielkoformatowych 
szyldów, tablic reklamowych oraz 
innych urządzeń reklamowych. 

Po uzgodnieniu z właściwymi 
organami wielkoformatowe 
szyldy czy tablice będą 
wpisywały się w otoczenie 

Dodać zapis:  
Możliwość umieszczania na 
budynkach wielkoformatowych 
szyldów, tablic reklamowych oraz 
innych urządzeń reklamowych po 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2A30708-7DC9-429D-ADBC-D98CAD02670A. Podpisany Strona 18



str.19 

 

Szczyt Jeleń i 
okolice 

obiektów małej 
architektury, reklam i 
ogrodzeń 

uzgodnieniu z właściwymi 
organami 

71 

02-332.52-03 
Krajobraz 
Priorytetowy 
Góry Orlickie – 
Szczyt Jeleń i 
okolice 

II Rekomendacje i wnioski 
w zakresie wskazania 
obszarów, które powinny 
zostać objęte formami 
ochrony przyrody 

Usunąć zapis: Utworzyć park 
krajobrazowy na obszarze obecnego 
Obszaru Chronionego Krajobrazu 
Gór Bystrzyckich i Orlickich w celu 
przeciwdziałania degradacji obszaru 
na skutek presji inwestycyjnej i 
wzmocnienia ochrony walorów 
przyrodniczych, kulturowych i 
krajobrazowych. 

Zapis spowoduje ograniczenia w 
inwestowaniu, polepszaniu i 
poszerzaniu infrastruktury 
technicznej 

Usunąć zapis 

72 

02-332.52-03 
Krajobraz 
Priorytetowy 
Góry Orlickie – 
Szczyt Jeleń i 
okolice 

II Rekomendacje i wnioski 
w zakresie wskazania 
obszarów, które powinny 
zostać objęte formami 
ochrony przyrody 

Usunąć zapis: Powiększyć obszar 
Parku Narodowego Gór Stołowych 
dla zachowania cennych siedlisk 
fauny i flory, ograniczenia 
degradacji walorów krajobrazowych 
oraz przeciwdziałania antropopresji 
na obszar parku i jego 
bezpośredniego otoczenia. 

Zapis spowoduje ograniczenia w 
inwestowaniu, polepszaniu i 
poszerzaniu infrastruktury 
technicznej 

Usunąć zapis 

73 

02-332.52-04 
Krajobraz 
Priorytetowy 
Góry Orlickie 
wokół Zieleńca 

I.1.A. Ukształtowanie 
regionalnego systemu 
powiązań przyrodniczych 
z zachowaniem jego 
ciągłości wpisanego w 
struktury krajowe i 
europejskie: zasady 
ochrony środowiska i jego 
zasobów, w tym 
krajobrazu 

Usunąć zapis: Wzmacniać i 
rozszerzać regionalny system 
ochrony przyrody poprzez 
powoływanie nowych, powiększenie 
lub podwyższanie rangi 
dotychczasowych obszarów objętych 
ochroną prawną. 

Zapis: Wzmacniać i rozszerzać 
regionalny system ochrony 
przyrody poprzez powoływanie 
nowych, powiększenie lub 
podwyższanie rangi 
dotychczasowych obszarów 
objętych ochroną prawną. 
spowoduje ograniczenia w 
inwestowaniu, polepszaniu i 
poszerzaniu infrastruktury 
technicznej 

Usunąć zapis 

74 

02-332.52-04 
Krajobraz 
Priorytetowy 
Góry Orlickie 
wokół Zieleńca 

I.2.A. Rekomendacje i 
wnioski dot. 
kształtowania polityki 
przestrzennej w Gminie, 

Usunąć zapis: Nie określać strefy 
dopuszczającej zabudowę 
mieszkaniową wielorodzinną na 
obszarze całego krajobrazu 
priorytetowego. 

Zapis spowoduje ograniczenia w 
inwestowaniu 

Usunąć zapis 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2A30708-7DC9-429D-ADBC-D98CAD02670A. Podpisany Strona 19



str.20 

 

w tym: określenie stref 
planistycznych 

75 

02-332.52-04 
Krajobraz 
Priorytetowy 
Góry Orlickie 
wokół Zieleńca 

I.2.A. Rekomendacje i 
wnioski dot. 
kształtowania polityki 
przestrzennej w Gminie, 
w tym: określenie stref 
planistycznych 

Usunąć zapis: Nie określać strefy 
dopuszczającej usługi handlu  
wielkopowierzchniowego  na  
obszarze całego krajobrazu 
priorytetowego. 

Zapis spowoduje ograniczenia w 
inwestowaniu 

Usunąć zapis 

73 

02-332.52-04 
Krajobraz 
Priorytetowy 
Góry Orlickie 
wokół Zieleńca 

I.2.A. Rekomendacje i 
wnioski dot. 
kształtowania polityki 
przestrzennej w Gminie, 
w tym: określenie stref 
planistycznych 

Usunąć zapis: Nie określać strefy 
dopuszczającej zabudowę 
gospodarczą na obszarze całego 
krajobrazu priorytetowego. 

Zapis spowoduje ograniczenia w 
inwestowaniu 

Usunąć zapis 

74 

02-332.52-04 
Krajobraz 
Priorytetowy 
Góry Orlickie 
wokół Zieleńca 

I.2.A. Rekomendacje i 
wnioski dot. 
kształtowania polityki 
przestrzennej w Gminie, 
w tym: określenie stref 
planistycznych 

Usunąć zapis: Nie określać strefy 
dopuszczającej obszary 
infrastruktury na obszarze całego 
krajobrazu priorytetowego. 

Zapis spowoduje ograniczenia w 
inwestowaniu 

Usunąć zapis 

75 

02-332.52-04 
Krajobraz 
Priorytetowy 
Góry Orlickie 
wokół Zieleńca 

I.2.A. Rekomendacje i 
wnioski dot. 
kształtowania polityki 
przestrzennej w Gminie, 
w tym: określenie stref 
planistycznych 

Usunąć zapis: Nie określać strefy 
dopuszczającej tereny komunikacji 
na obszarze całego krajobrazu 
priorytetowego. 

Zapis spowoduje ograniczenia w 
inwestowaniu 

Usunąć zapis 

76 

02-332.52-04 
Krajobraz 
Priorytetowy 
Góry Orlickie 
wokół Zieleńca 

I.2.A. Rekomendacje i 
wnioski dot. 
kształtowania polityki 
przestrzennej w Gminie, 
w tym: określenia 
profilów funkcjonalnych 
stref planistycznych 

Usunąć zapis: W strefie 
wielofunkcyjnej z zabudową 
mieszkaniową jednorodzinną nie 
określać profilu funkcjonalnego 
dodatkowego. 

Zapis spowoduje ograniczenia w 
inwestowaniu 

Usunąć zapis 

77 
02-332.52-04 
Krajobraz 

I.2.A. Rekomendacje i 
wnioski dot. 

Usunąć zapis: W strefie 
wielofunkcyjnej z zabudową 

Zapis spowoduje ograniczenia w 
inwestowaniu 

Usunąć zapis 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2A30708-7DC9-429D-ADBC-D98CAD02670A. Podpisany Strona 20



str.21 

 

Priorytetowy 
Góry Orlickie 
wokół Zieleńca 

kształtowania polityki 
przestrzennej w Gminie, 
w tym: określenia 
profilów funkcjonalnych 
stref planistycznych 

zagrodową nie określać profilu 
funkcjonalnego dodatkowego. 

78 

02-332.52-04 
Krajobraz 
Priorytetowy 
Góry Orlickie 
wokół Zieleńca 

I.2.A. Rekomendacje i 
wnioski dot. 
kształtowania polityki 
przestrzennej w Gminie, 
w tym: określenia 
profilów funkcjonalnych 
stref planistycznych  

Usunąć zapis: W strefie usługowej 
nie określać profilu funkcjonalnego 
dodatkowego. 

Zapis spowoduje ograniczenia w 
inwestowaniu 

Usunąć zapis 

79 

02-332.52-04 
Krajobraz 
Priorytetowy 
Góry Orlickie 
wokół Zieleńca 

I.2.A. Rekomendacje i 
wnioski dot. 
kształtowania polityki 
przestrzennej w Gminie, 
w tym: określenia 
profilów funkcjonalnych 
stref planistycznych 

Usunąć zapis: W strefie otwartej nie 
określać profilu funkcjonalnego 
dodatkowego. 

Zapis spowoduje ograniczenia w 
inwestowaniu 

Usunąć zapis 

80 

02-332.52-04 
Krajobraz 
Priorytetowy 
Góry Orlickie 
wokół Zieleńca 

I.2.A. Rekomendacje i 
wnioski dot. 
kształtowania polityki 
przestrzennej w Gminie, 
w tym: określenia 
obszarów zabudowy 

Usunąć zapis: Nie wyznaczać stref 
planistycznych wielofunkcyjnych  z 
zabudową mieszkaniową 
jednorodzinną poza obszarami 
uzupełnienia zabudowy. 

Zapis spowoduje ograniczenia w 
inwestowaniu 

Usunąć zapis 

81 

02-332.52-04 
Krajobraz 
Priorytetowy 
Góry Orlickie 
wokół Zieleńca 

I.2.A. Rekomendacje i 
wnioski dot. 
kształtowania polityki 
przestrzennej w Gminie, 
w tym: określenia 
obszarów zabudowy 

Usunąć zapis: Ograniczyć zasięg 
stref związanych z możliwością 
zabudowy do obszarów 
spełniających warunki określone dla 
obszaru uzupełnienia zabudowy lub 
już przeznaczone pod zabudowę w  
obowiązujących planach 
zagospodarowania przestrzennego. 

Zapis spowoduje ograniczenia w 
inwestowaniu 

Usunąć zapis 

82 
02-332.52-04 
Krajobraz 
Priorytetowy 

I.2.A. Rekomendacje i 
wnioski dot. 
kształtowania polityki 

Usunąć zapis: Nie określać stref 
planistycznych oraz przeznaczenia i 
sposobów zagospodarowania 

Zapis spowoduje ograniczenia w 
inwestowaniu 

Usunąć zapis 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2A30708-7DC9-429D-ADBC-D98CAD02670A. Podpisany Strona 21



str.22 

 

Góry Orlickie 
wokół Zieleńca 

przestrzennej w Gminie, 
w tym: zasad 
zagospodarowania oraz 
ochrony i kształtowania 
ładu przestrzennego 

terenów, które nie są związane z 
dotychczasowym użytkowaniem 
terenów. 

83 

02-332.52-04 
Krajobraz 
Priorytetowy 
Góry Orlickie 
wokół Zieleńca 

I.2.A. Rekomendacje i 
wnioski dot. 
kształtowania polityki 
przestrzennej w Gminie, 
w tym: zasad ochrony i 
kształtowania środowiska 
i przyrody 

Zmienić zapis: W obrębie 
następujących obszarów:  
- parków krajobrazowych i ich otulin,  
- stref ochrony ekspozycji na obszar 
parku  
krajobrazowego (1000 m od granicy  
parku),  
- obszarów chronionego krajobrazu,  
- użytków ekologicznych,  
- zespołów przyrodniczo – 
krajobrazowych,   
- otulin parków narodowych i  
rezerwatów 
przyrody, nie przeznaczać terenów 
pod lokalizację dużych elektrowni 
wiatrowych oraz 
wielkopowierzchniowych farm   
fotowoltaicznych (WFF). 

Zapis spowoduje ograniczenia w 
inwestowaniu.  
Nie dopuszczenie możliwości 
lokalizowania 
wielkopowierzchniowych farm 
fotowoltaicznych (WFF) 
spowoduje ograniczenie 
możliwości pozyskiwania 
alternatywnych źródeł energii 

Zmienić zapis: W obrębie 
następujących obszarów:  
- parków krajobrazowych i ich 
otulin,  
- stref ochrony ekspozycji na obszar  
parku krajobrazowego  
- obszarów chronionego 
krajobrazu,  
- użytków ekologicznych,  
- zespołów przyrodniczo –  
krajobrazowych,   
- otulin parków narodowych 
i rezerwatów przyrody,  
ograniczyć tereny pod lokalizację 
dużych elektrowni wiatrowych oraz 
wielkopowierzchniowych farm  
 fotowoltaicznych (WFF).  
 

84 

02-332.52-04 
Krajobraz 
Priorytetowy 
Góry Orlickie 
wokół Zieleńca 

I.2.A. Rekomendacje i 
wnioski dot. 
kształtowania polityki 
przestrzennej w Gminie, 
w tym: zasad ochrony i 
kształtowania krajobrazu 

Zmienić zapis: Nie dopuszczać 
możliwości lokalizowania dużych 
elektrowni wiatrowych oraz 
wielkopowierzchniowych farm 
fotowoltaicznych (WFF) na 
obszarach stanowiących przedpola 
ekspozycji. 

Zapis spowoduje ograniczenia w 
inwestowaniu.  
Nie dopuszczenie możliwości 
lokalizowania 
wielkopowierzchniowych farm 
fotowoltaicznych (WFF) 
spowoduje ograniczenie 
możliwości pozyskiwania 
alternatywnych źródeł energii 

Zmienić zapis na: 
Ograniczyć możliwości 
lokalizowania dużych elektrowni 
wiatrowych oraz 
wielkopowierzchniowych farm 
fotowoltaicznych (WFF) na 
obszarach stanowiących przedpola 
ekspozycji.  

85 

02-332.52-04 
Krajobraz 
Priorytetowy 

I.2.D. Rekomendacje i 
wnioski dot. 
kształtowania przestrzeni 
publicznych, w tym: 

Usunąć zapis: W obrębie krajobrazu 
priorytetowego w ustaleniach 
dotyczących warunków zabudowy i 
sposobów zagospodarowania 

Zapis spowoduje ograniczenia w 
realizacji inwestycji 

Usunąć zapis 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2A30708-7DC9-429D-ADBC-D98CAD02670A. Podpisany Strona 22



str.23 

 

Góry Orlickie 
wokół Zieleńca 

sposobów wykorzystania 
terenów przestrzeni 
publicznych 

określić możliwość lokalizowania 
obiektów tymczasowych wyłącznie 
w ramach i na potrzeby organizacji 
wydarzeń i imprez o różnym 
charakterze, np. sportowym, 
rekreacyjno-wypoczynkowym,  
rozrywkowym czy kulturalnym. 

86 

02-332.52-04 
Krajobraz 
Priorytetowy 
Góry Orlickie 
wokół Zieleńca 

I.2.D. Rekomendacje i 
wnioski dot. 
kształtowania przestrzeni 
publicznych, w tym: zasad 
i warunków sytuowania 
obiektów małej 
architektury, reklam i 
ogrodzeń 

Zmienić zapis: Zakazać umieszczania 
na budynkach wielkoformatowych 
szyldów, tablic reklamowych oraz  
innych urządzeń reklamowych. 

Po uzgodnieniu z właściwymi 
organami wielkoformatowe 
szyldy czy tablice będą 
wpisywały się w otoczenie 

Dodać zapis:  
Możliwość umieszczania na 
budynkach wielkoformatowych 
szyldów, tablic reklamowych oraz 
innych urządzeń reklamowych po 
uzgodnieniu z właściwymi 
organami 

87 

02-332.52-04 
Krajobraz 
Priorytetowy 
Góry Orlickie 
wokół Zieleńca 

II Rekomendacje i wnioski 
w zakresie wskazania 
obszarów, które powinny 
zostać objęte formami 
ochrony przyrody 

Usunąć zapis: Utworzyć park 
krajobrazowy na obszarze obecnego 
Obszaru Chronionego Krajobrazu 
Gór Bystrzyckich i Orlickich w celu 
przeciwdziałania degradacji obszaru 
na skutek presji inwestycyjnej i 
wzmocnienia ochrony walorów 
przyrodniczych, kulturowych i 
krajobrazowych. 

Zapis spowoduje ograniczenia w 
inwestowaniu, polepszaniu i 
poszerzaniu infrastruktury 
technicznej 

Usunąć zapis 

88 

02-332.52-05 
Krajobraz 
Priorytetowy 
Jamrozowa 
Polana i okolice 

I.1.A. Ukształtowanie 
regionalnego systemu 
powiązań przyrodniczych 
z zachowaniem jego 
ciągłości wpisanego w 
struktury krajowe i 
europejskie: zasady 
ochrony środowiska i jego 
zasobów, w tym 
krajobrazu 

Usunąć zapis: Wzmacniać i 
rozszerzać regionalny system 
ochrony przyrody poprzez 
powoływanie nowych, powiększenie 
lub podwyższanie rangi 
dotychczasowych obszarów objętych 
ochroną prawną. 

Zapis: Wzmacniać i rozszerzać 
regionalny system ochrony 
przyrody poprzez powoływanie 
nowych, powiększenie lub 
podwyższanie rangi 
dotychczasowych obszarów 
objętych ochroną prawną. 
spowoduje ograniczenia w 
inwestowaniu, polepszaniu i 
poszerzaniu infrastruktury 
technicznej 

Usunąć zapis 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2A30708-7DC9-429D-ADBC-D98CAD02670A. Podpisany Strona 23



str.24 

 

89 

02-332.52-05 
Krajobraz 
Priorytetowy 
Jamrozowa 
Polana i okolice 

I.1.A. Ukształtowanie 
regionalnego systemu 
powiązań przyrodniczych 
z zachowaniem jego 
ciągłości wpisanego w 
struktury krajowe i 
europejskie: zasady 
ochrony środowiska i jego 
zasobów, w tym 
krajobrazu 

Usunąć zapis: Zachować tereny 
otwarte poprzez ograniczenie 
wprowadzania nowej zabudowy. 

Zapis spowoduje ograniczenia w 
inwestowaniu 

Usunąć zapis 

90 

02-332.52-05 
Krajobraz 
Priorytetowy 
Jamrozowa 
Polana i okolice 

I.2.A. Rekomendacje i 
wnioski dot. 
kształtowania polityki 
przestrzennej w Gminie, 
w tym: określenie stref 
planistycznych 

Usunąć zapis: Nie określać strefy 
dopuszczającej zabudowę 
mieszkaniową wielorodzinną na 
obszarze całego krajobrazu 
priorytetowego. 

Zapis spowoduje ograniczenia w 
inwestowaniu 

Usunąć zapis 

91 

02-332.52-05 
Krajobraz 
Priorytetowy 
Jamrozowa 
Polana i okolice 

I.2.A. Rekomendacje i 
wnioski dot. 
kształtowania polityki 
przestrzennej w Gminie, 
w tym: określenie stref 
planistycznych 

Usunąć zapis: Nie określać strefy 
dopuszczającej usługi handlu 
wielkopowierzchniowego na 
obszarze całego krajobrazu 
priorytetowego. 

Zapis spowoduje ograniczenia w 
inwestowaniu 

Usunąć zapis 

92 

02-332.52-05 
Krajobraz 
Priorytetowy 
Jamrozowa 
Polana i okolice 

I.2.A. Rekomendacje i 
wnioski dot. 
kształtowania polityki 
przestrzennej w Gminie, 
w tym: określenie stref 
planistycznych 

Usunąć zapis: Nie określać strefy 
dopuszczającej zabudowę 
gospodarczą na obszarze całego 
krajobrazu priorytetowego. 

Zapis spowoduje ograniczenia w 
inwestowaniu 

Usunąć zapis 

93 

02-332.52-05 
Krajobraz 
Priorytetowy 
Jamrozowa 
Polana i okolice 

I.2.A. Rekomendacje i 
wnioski dot. 
kształtowania polityki 
przestrzennej w Gminie, 
w tym: określenie stref 
planistycznych 

Usunąć zapis: Nie określać strefy 
dopuszczającej obszary produkcji  
rolniczej na obszarze całego 
krajobrazu priorytetowego. 

Zapis spowoduje ograniczenia w 
inwestowaniu 

Usunąć zapis 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2A30708-7DC9-429D-ADBC-D98CAD02670A. Podpisany Strona 24



str.25 

 

94 

02-332.52-05 
Krajobraz 
Priorytetowy 
Jamrozowa 
Polana i okolice 

I.2.A. Rekomendacje i 
wnioski dot. 
kształtowania polityki 
przestrzennej w Gminie, 
w tym: określenie stref 
planistycznych 

Usunąć zapis: Nie określać strefy 
dopuszczającej górnictwo na 
obszarze całego krajobrazu 
priorytetowego. 

Zapis spowoduje ograniczenia w 
inwestowaniu i dywersyfikacji 
źródeł wody 

Usunąć zapis 

95 

02-332.52-05 
Krajobraz 
Priorytetowy 
Jamrozowa 
Polana i okolice 

I.2.A. Rekomendacje i 
wnioski dot. 
kształtowania polityki 
przestrzennej w Gminie, 
w tym: określenia 
profilów funkcjonalnych 
stref planistycznych 

Usunąć zapis: W strefie 
wielofunkcyjnej z zabudową 
zagrodową nie określać profilu 
funkcjonalnego dodatkowego.    

Zapis spowoduje ograniczenia w 
inwestowaniu 

Usunąć zapis 

96 

02-332.52-05 
Krajobraz 
Priorytetowy 
Jamrozowa 
Polana i okolice 

I.2.A. Rekomendacje i 
wnioski dot. 
kształtowania polityki 
przestrzennej w Gminie, 
w tym: określenia 
profilów funkcjonalnych 
stref planistycznych 

Usunąć zapis: W strefie 
infrastrukturalnej nie określać 
profilu funkcjonalnego 
dodatkowego. 

Zapis spowoduje ograniczenia w 
inwestowaniu 

Usunąć zapis 

97 

02-332.52-05 
Krajobraz 
Priorytetowy 
Jamrozowa 
Polana i okolice 

I.2.A. Rekomendacje i 
wnioski dot. 
kształtowania polityki 
przestrzennej w Gminie, 
w tym: określenia 
profilów funkcjonalnych 
stref planistycznych 

Usunąć zapis: W strefie usługowej 
nie określać profilu funkcjonalnego 
dodatkowego. 

Zapis spowoduje ograniczenia w 
inwestowaniu 

Usunąć zapis 

98 

02-332.52-05 
Krajobraz 
Priorytetowy 
Jamrozowa 
Polana i okolice 

I.2.A. Rekomendacje i 
wnioski dot. 
kształtowania polityki 
przestrzennej w Gminie, 
w tym: określenia 
obszarów zabudowy 

Usunąć zapis: Ograniczyć zasięg 
stref związanych z możliwością 
zabudowy do obszarów 
spełniających warunki określone dla 
obszaru uzupełnienia zabudowy lub 
już przeznaczone pod zabudowę w 
obowiązujących planach 
zagospodarowania przestrzennego.   

Zapis spowoduje ograniczenia w 
inwestowaniu 

Usunąć zapis 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2A30708-7DC9-429D-ADBC-D98CAD02670A. Podpisany Strona 25



str.26 

 

99 

02-332.52-05 
Krajobraz 
Priorytetowy 
Jamrozowa 
Polana i okolice 

I.2.A. Rekomendacje i 
wnioski dot. 
kształtowania polityki 
przestrzennej w Gminie, 
w tym: zasad 
zagospodarowania oraz 
ochrony i kształtowania 
ładu przestrzennego 

Usunąć zapis: Sporządzić miejscowe 
plany zagospodarowania 
przestrzennego dla krajobrazu  
priorytetowego w celu zachowania 
terenów otwartych. 

Zapis spowoduje ograniczenia w 
inwestowaniu 

Usunąć zapis 

100 

02-332.52-05 
Krajobraz 
Priorytetowy 
Jamrozowa 
Polana i okolice 

I.2.A. Rekomendacje i 
wnioski dot. 
kształtowania polityki 
przestrzennej w Gminie, 
w tym: zasad 
zagospodarowania oraz 
ochrony i kształtowania 
ładu przestrzennego 

Usunąć zapis: Nie dopuszczać nowej 
zabudowy oraz zalesiania na 
terenach otwartych stanowiących 
przedpola ekspozycji poprzez 
określenie stosownych stref 
planistycznych oraz przeznaczenia i 
sposobów zagospodarowania 
terenów. 

Zapis spowoduje ograniczenia w 
inwestowaniu 

Usunąć zapis 

101 

02-332.52-05 
Krajobraz 
Priorytetowy 
Jamrozowa 
Polana i okolice 

I.2.A. Rekomendacje i 
wnioski dot. 
kształtowania polityki 
przestrzennej w Gminie, 
w tym: zasad 
zagospodarowania oraz 
ochrony i kształtowania 
ładu przestrzennego 

Zmienić zapis: Nie dopuszczać do 
lokalizowania dużych 
elektrowni wiatrowych oraz  
wielkopowierzchniowych farm  
fotowoltaicznych (WFF) na obszarze 
stref ABC  
ochrony uzdrowiskowej.  

Tereny trefy C ochrony 
uzdrowiskowej obejmują tereny 
mogące służyć lokalizacji farm  

Zmienić zapis na obszarze stref A i 
B ochrony uzdrowiskowej  

102 

02-332.52-05 
Krajobraz 
Priorytetowy 
Jamrozowa 
Polana i okolice 

I.2.A. Rekomendacje i 
wnioski dot. 
kształtowania polityki 
przestrzennej w Gminie, 
w tym: zasad ochrony i 
kształtowania środowiska 
i przyrody. 

Zmienić zapis: W obrębie 
następujących obszarów:  
- parków krajobrazowych i ich otulin,  
- stref ochrony ekspozycji na obszar 
parku  
krajobrazowego (1000 m od granicy  
parku),  
- obszarów chronionego krajobrazu,  
- użytków ekologicznych,  
- zespołów przyrodniczo – 
krajobrazowych,   

Zapis spowoduje ograniczenia w 
inwestowaniu.  
Nie dopuszczenie możliwości 
lokalizowania 
wielkopowierzchniowych farm 
fotowoltaicznych (WFF) 
spowoduje ograniczenie 
możliwości pozyskiwania 
alternatywnych źródeł energii 

Zmienić zapis: W obrębie 
następujących obszarów:  
- parków krajobrazowych i ich 
otulin,  
- stref ochrony ekspozycji na obszar  
parku krajobrazowego  
- obszarów chronionego 
krajobrazu,  
- użytków ekologicznych,  
- zespołów przyrodniczo –  
krajobrazowych,   
- otulin parków narodowych 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2A30708-7DC9-429D-ADBC-D98CAD02670A. Podpisany Strona 26



str.27 

 

- otulin parków narodowych i  
rezerwatów 
przyrody, nie przeznaczać terenów 
pod lokalizację dużych elektrowni 
wiatrowych oraz 
wielkopowierzchniowych farm   
fotowoltaicznych (WFF). 

i rezerwatów przyrody,  
ograniczyć tereny pod lokalizację 
dużych elektrowni wiatrowych oraz 
wielkopowierzchniowych farm  
 fotowoltaicznych (WFF).  
 

103 

02-332.52-05 
Krajobraz 
Priorytetowy 
Jamrozowa 
Polana i okolice 

I.2.A. Rekomendacje i 
wnioski dot. 
kształtowania polityki 
przestrzennej w Gminie, 
w tym: zasad ochrony i 
kształtowania środowiska 
i przyrody. 

Zmienić zapis: Wyznaczyć strefy 
ekotonowe między terenami leśnymi 
i zadrzewionymi  za terenami 
zabudowy istniejącej i planowanej o 
szerokości nie mniejszej niż 200 m, z 
zastrzeżeniem, iż zachowanie strefy  
ekotonowej  między granicą lasu a 
posadowionym już budynkiem nie 
jest związane z koniecznością 
usunięcia drzewostanu z tej strefy  
poprzez określenie stosownych stref 
planistycznych oraz przeznaczenia i 
sposobów zagospodarowania 
terenów. 

Zapis spowoduje ograniczenia w 
inwestowaniu 

Zmienić zapis:  
Wyznaczyć strefy ekotonowe 
między terenami leśnymi i 
zadrzewionymi za terenami 
zabudowy istniejącej i planowanej 
o szerokości nie mniejszej niż 50 m 
m, z zastrzeżeniem, iż zachowanie 
strefy ekotonowej między granicą 
lasu a posadowionym już 
budynkiem nie jest związane z 
koniecznością usunięcia 
drzewostanu z tej strefy poprzez 
określenie stosownych stref 
planistycznych oraz przeznaczenia i 
sposobów zagospodarowania 
terenów. 

104 

02-332.52-05 
Krajobraz 
Priorytetowy 
Jamrozowa 
Polana i okolice 

I.2.D. Rekomendacje i 
wnioski dot. 
kształtowania przestrzeni 
publicznych, w tym: 
standardów dostępności 
oraz zasad urządzania i 
sytuowania obszarów 
zieleni publicznej 

Usunąć zapis: W obrębie krajobrazu 
priorytetowego w ustaleniach 
dotyczących warunków zabudowy i 
sposobów zagospodarowania  
określić możliwość lokalizowania 
obiektów tymczasowych wyłącznie 
w ramach i na potrzeby organizacji 
wydarzeń i imprez o różnym 
charakterze, np. sportowym, 
rekreacyjno-wypoczynkowym, 
rozrywkowym  czy kulturalnym. 

Zapis spowoduje ograniczenia w 
realizacji inwestycji 

Usunąć zapis 

105 
02-332.52-05 
Krajobraz 

I.2.D. Rekomendacje i 
wnioski dot. 

Zmienić zapis: Zakazać umieszczania 
na budynkach wielkoformatowych 

Po uzgodnieniu z właściwymi 
organami wielkoformatowe 

Dodać zapis:  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2A30708-7DC9-429D-ADBC-D98CAD02670A. Podpisany Strona 27



str.28 

 

Priorytetowy 
Jamrozowa 
Polana i okolice 

kształtowania przestrzeni 
publicznych, w tym: zasad 
i warunków sytuowania 
obiektów małej 
architektury, reklam i 
ogrodzeń 

szyldów, tablic reklamowych oraz 
innych urządzeń reklamowych. 

szyldy czy tablice będą 
wpisywały się w otoczenie 

Możliwość umieszczania na 
budynkach wielkoformatowych 
szyldów, tablic reklamowych oraz 
innych urządzeń reklamowych po 
uzgodnieniu z właściwymi 
organami 

106 

02-332.52-05 
Krajobraz 
Priorytetowy 
Jamrozowa 
Polana i okolice 

II Rekomendacje i wnioski 
w zakresie wskazania 
obszarów, które powinny 
zostać objęte formami 
ochrony przyrody 

Usunąć zapis: Utworzyć park 
krajobrazowy na obszarze obecnego 
Obszaru Chronionego Krajobrazu 
Gór Bystrzyckich i Orlickich w celu 
przeciwdziałania degradacji obszaru 
na skutek presji inwestycyjnej i 
wzmocnienia ochrony walorów 
przyrodniczych, kulturowych i 
krajobrazowych. 

Zapis spowoduje ograniczenia w 
inwestowaniu, polepszaniu i 
poszerzaniu infrastruktury 
technicznej 

Usunąć zapis 

107 

02-332.52-06 
Krajobraz 
Priorytetowy 
Słoszów i 
okolice 

I.2.A. Rekomendacje i 
wnioski dot. 
kształtowania polityki 
przestrzennej w Gminie, 
w tym: określenie stref 
planistycznych 

Usunąć zapis: Nie określać strefy 
dopuszczającej zabudowę 
mieszkaniową wielorodzinną na 
obszarze całego krajobrazu 
priorytetowego. 

Zapis spowoduje ograniczenia w 
inwestowaniu 

Usunąć zapis 

108 

02-332.52-06 
Krajobraz 
Priorytetowy 
Słoszów i 
okolice 

I.2.A. Rekomendacje i 
wnioski dot. 
kształtowania polityki 
przestrzennej w Gminie, 
w tym: określenie stref 
planistycznych 

Usunąć zapis: Nie  określać strefy 
dopuszczającej usługi handlu  
wielkopowierzchniowego na  
obszarze całego krajobrazu 
priorytetowego. 

Zapis spowoduje ograniczenia w 
inwestowaniu 

Usunąć zapis 

109 

02-332.52-06 
Krajobraz 
Priorytetowy 
Słoszów i 
okolice 

I.2.A. Rekomendacje i 
wnioski dot. 
kształtowania polityki 
przestrzennej w Gminie, 
w tym: określenie stref 
planistycznych 

Usunąć zapis: Nie określać strefy 
dopuszczającej zabudowę 
gospodarczą na obszarze całego 
krajobrazu priorytetowego. 

Zapis spowoduje ograniczenia w 
inwestowaniu 

Usunąć zapis 

110 
02-332.52-06 
Krajobraz 
Priorytetowy 

I.2.A. Rekomendacje i 
wnioski dot. 
kształtowania polityki 

Usunąć zapis: W strefie 
wielofunkcyjnej z zabudową 

Zapis spowoduje ograniczenia w 
inwestowaniu 

Usunąć zapis 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2A30708-7DC9-429D-ADBC-D98CAD02670A. Podpisany Strona 28



str.29 

 

Słoszów i 
okolice 

przestrzennej w Gminie, 
w tym: określenia 
profilów funkcjonalnych 
stref planistycznych 

zagrodową nie określać profilu 
funkcjonalnego dodatkowego. 

111 

02-332.52-06 
Krajobraz 
Priorytetowy 
Słoszów i 
okolice 

I.2.A. Rekomendacje i 
wnioski dot. 
kształtowania polityki 
przestrzennej w Gminie, 
w tym: określenia 
profilów funkcjonalnych 
stref planistycznych 

Usunąć zapis: W strefie usługowej 
nie określać profilu funkcjonalnego 
dodatkowego. 

Zapis spowoduje ograniczenia w 
inwestowaniu 

Usunąć zapis 

112 

02-332.52-06 
Krajobraz 
Priorytetowy 
Słoszów i 
okolice 

I.2.A. Rekomendacje i 
wnioski dot. 
kształtowania polityki 
przestrzennej w Gminie, 
w tym: określenia 
profilów funkcjonalnych 
stref planistycznych 

Usunąć zapis: W strefie produkcji 
rolniczej nie  określać profilu 
funkcjonalnego dodatkowego. 

Zapis spowoduje ograniczenia w 
inwestowaniu 

Usunąć zapis 

113 

02-332.52-06 
Krajobraz 
Priorytetowy 
Słoszów i 
okolice 

I.2.A. Rekomendacje i 
wnioski dot. 
kształtowania polityki 
przestrzennej w Gminie, 
w tym: określenia 
profilów funkcjonalnych 
stref planistycznych 

Usunąć zapis: W strefie 
infrastrukturalnej nie określać 
profilu funkcjonalnego 
dodatkowego. 

Zapis spowoduje ograniczenia w 
inwestowaniu 

Usunąć zapis 

114 

02-332.52-06 
Krajobraz 
Priorytetowy 
Słoszów i 
okolice 

I.2.A. Rekomendacje i 
wnioski dot. 
kształtowania polityki 
przestrzennej w Gminie, 
w tym: określenia 
profilów funkcjonalnych 
stref planistycznych 

Usunąć zapis: W strefie górnictwa 
nie określać profilu funkcjonalnego 
dodatkowego. 

Zapis spowoduje ograniczenia w 
inwestowaniu 

Usunąć zapis 

115 

02-332.52-06 
Krajobraz 
Priorytetowy 

I.2.A. Rekomendacje i 
wnioski dot. 
kształtowania polityki 
przestrzennej w Gminie, 

Usunąć zapis: Opracować studium 
krajobrazowe, obejmujące m.in. 
elementy kompozycji krajobrazowej 
oraz katalog rozwiązań 

Brak takiej potrzeby z uwagi na 
charakter obszaru 

Usunąć zapis 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2A30708-7DC9-429D-ADBC-D98CAD02670A. Podpisany Strona 29



str.30 

 

Słoszów i 
okolice 

w tym: zasad 
zagospodarowania oraz 
ochrony i kształtowania 
ładu przestrzennego 

architektonicznych  w  odniesieniu 
do podstawowych rodzajów 
zabudowy zagrodowej, 
mieszkaniowej, budynków rekreacji 
indywidualnej, budynków 
użyteczności publicznej, obiektów o   
innych funkcjach usługowych, 
budynków produkcyjnych, a także 
obiektów małej architektury i form 
zagospodarowania przestrzeni 
wspólnej.  
Wyniki  studium  krajobrazowego 
uwzględnić w aktach planowania 
przestrzennego (w tym w uchwałach 
reklamowych). 

116 

02-332.52-06 
Krajobraz 
Priorytetowy 
Słoszów i 
okolice 

I.2.A. Rekomendacje i 
wnioski dot. 
kształtowania polityki 
przestrzennej w Gminie, 
w tym: zasad 
zagospodarowania oraz 
ochrony i kształtowania 
ładu przestrzennego 

Zmienić zapis: Strefy planistyczne 
dopuszczające zabudowę oraz 
tereny przeznaczone pod zabudowę 
wyznaczać wzdłuż istniejących dróg 
na zasadzie kontynuacji istniejącej 
zabudowy. 

Zwarta zabudowa, również daje 
możliwość kontynuacji 
zabudowy 

Dodać zapis: 
Strefy planistyczne dopuszczające 
zabudowę oraz  tereny 
przeznaczone pod zabudowę 
wyznaczać wzdłuż istniejących dróg 
jak również w miejscach zwartej 
zabudowy na zasadzie kontynuacji 
istniejącej zabudowy  

117 

02-332.52-06 
Krajobraz 
Priorytetowy 
Słoszów i 
okolice 

I.2.A. Rekomendacje i 
wnioski dot. 
kształtowania polityki 
przestrzennej w Gminie, 
w tym: zasad 
zagospodarowania oraz 
ochrony i kształtowania 
ładu przestrzennego 

Zmienić zapis: Nie dopuszczać do 
lokalizowania dużych 
elektrowni wiatrowych oraz  
wielkopowierzchniowych farm  
fotowoltaicznych (WFF) na obszarze 
stref ABC  
ochrony uzdrowiskowej.  

Tereny trefy C ochrony 
uzdrowiskowej obejmują tereny 
mogące służyć lokalizacji farm  

Zmienić zapis na obszarze stref A i 
B ochrony uzdrowiskowej  

118 

02-332.52-06 
Krajobraz 
Priorytetowy 
Słoszów i 
okolice 

I.2.A. Rekomendacje i 
wnioski dot. 
kształtowania polityki 
przestrzennej w Gminie, 
w tym: zasad ochrony  

Zmienić zapis: W obrębie 
następujących obszarów:  
- parków krajobrazowych i ich otulin,  
- stref ochrony ekspozycji na obszar 
parku  

Zapis spowoduje ograniczenia w 
inwestowaniu.  
Nie dopuszczenie możliwości 
lokalizowania 
wielkopowierzchniowych farm 

Zmienić zapis: W obrębie 
następujących obszarów:  
- parków krajobrazowych i ich 
otulin,  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2A30708-7DC9-429D-ADBC-D98CAD02670A. Podpisany Strona 30



str.31 

 

i kształtowania 
środowiska 
i przyrody 

krajobrazowego (1000 m od granicy  
parku),  
- obszarów chronionego krajobrazu,  
- użytków ekologicznych,  
- zespołów przyrodniczo – 
krajobrazowych,   
- otulin parków narodowych i  
rezerwatów 
przyrody, nie przeznaczać terenów 
pod lokalizację dużych elektrowni 
wiatrowych oraz 
wielkopowierzchniowych farm   
fotowoltaicznych (WFF). 

fotowoltaicznych (WFF) 
spowoduje ograniczenie 
możliwości pozyskiwania 
alternatywnych źródeł energii 

- stref ochrony ekspozycji na obszar  
parku krajobrazowego  
- obszarów chronionego 
krajobrazu,  
- użytków ekologicznych,  
- zespołów przyrodniczo –  
krajobrazowych,   
- otulin parków narodowych 
i rezerwatów przyrody,  
ograniczyć tereny pod lokalizację 
dużych elektrowni wiatrowych oraz 
wielkopowierzchniowych farm  
 fotowoltaicznych (WFF).  
 

119 

02-332.52-06 
Krajobraz 
Priorytetowy 
Słoszów i 
okolice 

I.2.A. Rekomendacje i 
wnioski dot. 
kształtowania polityki 
przestrzennej w Gminie, 
w tym: zasad ochrony i 
kształtowania krajobrazu 

Zmienić zapis: Nie dopuszczać 
możliwości lokalizowania dużych 
elektrowni wiatrowych oraz 
wielkopowierzchniowych farm 
fotowoltaicznych (WFF) na 
obszarach stanowiących przedpola 
ekspozycji. 

Zapis spowoduje ograniczenia w 
inwestowaniu.  
Nie dopuszczenie możliwości 
lokalizowania 
wielkopowierzchniowych farm 
fotowoltaicznych (WFF) 
spowoduje ograniczenie 
możliwości pozyskiwania 
alternatywnych źródeł energii 

Zmienić zapis na: 
Ograniczyć możliwości 
lokalizowania dużych elektrowni 
wiatrowych oraz 
wielkopowierzchniowych farm 
fotowoltaicznych (WFF) na 
obszarach stanowiących przedpola 
ekspozycji.  

120 

02-332.52-06 
Krajobraz 
Priorytetowy 
Słoszów i 
okolice 

I.2.D. Rekomendacje i 
wnioski dot. 
kształtowania przestrzeni 
publicznych, w tym: 
sposobów wykorzystania 
terenów przestrzeni 
publicznych 

Usunąć zapis: W obrębie krajobrazu 
priorytetowego w ustaleniach 
dotyczących warunków zabudowy i 
sposobów zagospodarowania 
wykluczyć możliwość lokalizacji 
obiektów tymczasowych. 

Zapis spowoduje ograniczenia w 
inwestowaniu 

Usunąć zapis 

121 

02-332.52-06 
Krajobraz 
Priorytetowy 
Słoszów i 
okolice 

I.2.D. Rekomendacje i 
wnioski dot. 
kształtowania przestrzeni 
publicznych, w tym: zasad 
i warunków sytuowania 
obiektów małej 

Zmienić zapis: Zakazać umieszczania 
na budynkach wielkoformatowych 
szyldów, tablic reklamowych oraz 
innych urządzeń reklamowych. 

Po uzgodnieniu z właściwymi 
organami wielkoformatowe 
szyldy czy tablice będą 
wpisywały się w otoczenie 

Dodać zapis:  
Możliwość umieszczania na 
budynkach wielkoformatowych 
szyldów, tablic reklamowych oraz 
innych urządzeń reklamowych po 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2A30708-7DC9-429D-ADBC-D98CAD02670A. Podpisany Strona 31



str.32 

 

architektury, reklam i 
ogrodzeń 

uzgodnieniu z właściwymi 
organami 

122 

02-332.52-06 
Krajobraz 
Priorytetowy 
Słoszów i 
okolice 

II Rekomendacje i wnioski 
w zakresie wskazania 
obszarów, które powinny 
zostać objęte formami 
ochrony przyrody 

Usunąć zapis: Powiększyć obszar 
Parku Narodowego Gór Stołowych 
dla  zachowania  cennych  siedlisk 
fauny i flory, ograniczenia 
degradacji walorów krajobrazowych 
oraz przeciwdziałania antropopresji 
na obszar parku i jego 
bezpośredniego otoczenia. 

Zapis spowoduje ograniczenia w 
inwestowaniu, polepszaniu i 
poszerzaniu infrastruktury 
technicznej 

Usunąć zapis 

123 

02-332.52-06 
Krajobraz 
Priorytetowy 
Słoszów i 
okolice 

II Rekomendacje i wnioski 
w zakresie wskazania 
obszarów, które powinny 
zostać objęte formami 
ochrony przyrody 

Usunąć zapis: Utworzyć park 
krajobrazowy na obszarze obecnego 
Obszaru Chronionego Krajobrazu 
Gór Bystrzyckich i Orlickich w celu 
przeciwdziałania degradacji obszaru 
na skutek presji inwestycyjnej  i 
wzmocnienia ochrony walorów 
przyrodniczych, kulturowych i 
krajobrazowych. 

Zapis spowoduje ograniczenia w 
inwestowaniu, polepszaniu i 
poszerzaniu infrastruktury 
technicznej 

Usunąć zapis 

124 

02-332.53-01 
Krajobraz 
Priorytetowy 
Góry 
Bystrzyckie – 
Łomnicka 
Równina i 
okolice 

I.1.A. Ukształtowanie 
regionalnego systemu 
powiązań przyrodniczych 
z zachowaniem jego 
ciągłości wpisanego w 
struktury krajowe i 
europejskie: zasady 
ochrony środowiska i jego 
zasobów, w tym 
krajobrazu 

Usunąć zapis: Wzmacniać i 
rozszerzać regionalny system 
ochrony przyrody poprzez 
powoływanie nowych, powiększenie 
lub podwyższanie rangi 
dotychczasowych obszarów objętych 
ochroną prawną. 

Zapis spowoduje ograniczenia w 
inwestowaniu, polepszaniu i 
poszerzaniu infrastruktury 
technicznej 

Usunąć zapis 

125 

02-332.53-01 
Krajobraz 
Priorytetowy 
Góry 
Bystrzyckie – 
Łomnicka 

I.2.A. Rekomendacje i 
wnioski dot. 
kształtowania polityki 
przestrzennej w Gminie, 
w tym: określenie stref 
planistycznych 

Usunąć zapis: Nie określać strefy 
dopuszczającej górnictwo na 
obszarze całego krajobrazu 
priorytetowego 

Zapis spowoduje ograniczenia w 
inwestowaniu i dywersyfikacji 
źródeł wody 

Usunąć zapis 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2A30708-7DC9-429D-ADBC-D98CAD02670A. Podpisany Strona 32



str.33 

 

Równina i 
okolice 

126 

02-332.53-01 
Krajobraz 
Priorytetowy 
Góry 
Bystrzyckie – 
Łomnicka 
Równina i 
okolice 

I.2.A. Rekomendacje i 
wnioski dot. 
kształtowania polityki 
przestrzennej w Gminie, 
w tym: określenie stref 
planistycznych 

Usunąć zapis: Nie określać strefy 
dopuszczającej obszary 
infrastruktury na obszarze całego 
krajobrazu priorytetowego. 

Zapis spowoduje ograniczenia w 
inwestowaniu 

Usunąć zapis 

127 

02-332.53-01 
Krajobraz 
Priorytetowy 
Góry 
Bystrzyckie – 
Łomnicka 
Równina i 
okolice 

II Rekomendacje i wnioski 
w zakresie wskazania 
obszarów, które powinny 
zostać objęte formami 
ochrony przyrody 

Usunąć zapis: Utworzyć park 
krajobrazowy na obszarze obecnego 
Obszaru Chronionego Krajobrazu 
Gór Bystrzyckich i Orlickich w celu 
przeciwdziałania degradacji obszaru 
na skutek presji inwestycyjnej i 
wzmocnienia ochrony walorów 
przyrodniczych, kulturowych i 
krajobrazowych. 

Zapis spowoduje ograniczenia w 
inwestowaniu, polepszaniu i 
poszerzaniu infrastruktury 
technicznej 

Usunąć zapis 

128 

02-332.53-03 
Krajobraz 
Priorytetowy 
Góry 
Bystrzyckie – 
Kuźnicka Góra i 
okolice 

I.1.A. Ukształtowanie 
regionalnego systemu 
powiązań przyrodniczych 
z zachowaniem jego 
ciągłości wpisanego w 
struktury krajowe i 
europejskie: zasady 
ochrony środowiska i jego 
zasobów, w tym 
krajobrazu 

Usunąć zapis: Wzmacniać i 
rozszerzać regionalny system 
ochrony przyrody poprzez 
powoływanie nowych, powiększenie 
lub podwyższanie rangi 
dotychczasowych obszarów objętych 
ochroną prawną. 

Zapis spowoduje ograniczenia w 
inwestowaniu, polepszaniu i 
poszerzaniu infrastruktury 
technicznej 

Usunąć zapis 

129 

02-332.53-03 
Krajobraz 
Priorytetowy 
Góry 
Bystrzyckie – 
Kuźnicka Góra i 
okolice 

I.2.A. Rekomendacje i 
wnioski dot. 
kształtowania polityki 
przestrzennej w Gminie, 
w tym: określenie stref 
planistycznych 

Usunąć zapis: Nie określać strefy 
dopuszczającej zabudowę 
gospodarczą na obszarze całego 
krajobrazu priorytetowego. 

Zapis spowoduje ograniczenia w 
inwestowaniu 

Usunąć zapis 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2A30708-7DC9-429D-ADBC-D98CAD02670A. Podpisany Strona 33



str.34 

 

130 

02-332.53-03 
Krajobraz 
Priorytetowy 
Góry 
Bystrzyckie – 
Kuźnicka Góra i 
okolice 

I.2.A. Rekomendacje i 
wnioski dot. 
kształtowania polityki 
przestrzennej w Gminie, 
w tym: określania 
profilów funkcjonalnych 
stref planistycznych 

Usunąć zapis: W strefie górnictwa 
nie określać profilu funkcjonalnego 
dodatkowego 

Zapis spowoduje ograniczenia w 
inwestowaniu 

Usunąć zapis 

131 

02-332.53-03 
Krajobraz 
Priorytetowy 
Góry 
Bystrzyckie – 
Kuźnicka Góra i 
okolice 

I.2.A. Rekomendacje i 
wnioski dot. 
kształtowania polityki 
przestrzennej w Gminie, 
w tym: zasad 
zagospodarowania oraz 
ochrony i kształtowania 
ładu przestrzennego 

Usunąć zapis: Nie określać stref 
planistycznych  oraz   przeznaczenia 
i sposobów zagospodarowania 
terenów, które nie są związane z 
dotychczasowym użytkowaniem 
terenów. 

Zapis spowoduje ograniczenia w 
inwestowaniu 

Usunąć zapis 

132 

02-332.53-03 
Krajobraz 
Priorytetowy 
Góry 
Bystrzyckie – 
Kuźnicka Góra i 
okolice 

I.2.A. Rekomendacje i 
wnioski dot. 
kształtowania polityki 
przestrzennej w Gminie, 
w tym: zasad 
zagospodarowania oraz 
ochrony i kształtowania 
ładu przestrzennego 

Zmienić zapis: Strefy planistyczne 
dopuszczające zabudowę oraz 
tereny przeznaczone pod zabudowę 
wyznaczać wzdłuż istniejących dróg 
na zasadzie kontynuacji istniejącej 
zabudowy. 

Zwarta zabudowa, również daje 
możliwość kontynuacji 
zabudowy 

Dodać zapis: 
Strefy planistyczne dopuszczające 
zabudowę oraz  tereny 
przeznaczone pod zabudowę 
wyznaczać wzdłuż istniejących dróg 
jak również w miejscach zwartej 
zabudowy na zasadzie kontynuacji 
istniejącej zabudowy  

133 

02-332.53-03 
Krajobraz 
Priorytetowy 
Góry 
Bystrzyckie – 
Kuźnicka Góra i 
okolice 

I.2.A. Rekomendacje i 
wnioski dot. 
kształtowania polityki 
przestrzennej w Gminie, 
w tym: zasad ochrony i 
kształtowania środowiska 
i przyrody 

Zmienić zapis: W obrębie 
następujących obszarów:  
- parków krajobrazowych i ich otulin,  
- stref ochrony ekspozycji na obszar 
parku  
krajobrazowego (1000 m od granicy  
parku),  
- obszarów chronionego krajobrazu,  
- użytków ekologicznych,  
- zespołów przyrodniczo – 
krajobrazowych,   
- otulin parków narodowych i  
rezerwatów 

Zapis spowoduje ograniczenia w 
inwestowaniu.  
Nie dopuszczenie możliwości 
lokalizowania 
wielkopowierzchniowych farm 
fotowoltaicznych (WFF) 
spowoduje ograniczenie 
możliwości pozyskiwania 
alternatywnych źródeł energii 

Zmienić zapis: W obrębie 
następujących obszarów:  
- parków krajobrazowych i ich 
otulin,  
- stref ochrony ekspozycji na obszar  
parku krajobrazowego  
- obszarów chronionego 
krajobrazu,  
- użytków ekologicznych,  
- zespołów przyrodniczo –  
krajobrazowych,   
- otulin parków narodowych 
i rezerwatów przyrody,  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2A30708-7DC9-429D-ADBC-D98CAD02670A. Podpisany Strona 34



str.35 

 

przyrody, nie przeznaczać terenów 
pod lokalizację dużych elektrowni 
wiatrowych oraz 
wielkopowierzchniowych farm   
fotowoltaicznych (WFF). 

ograniczyć tereny pod lokalizację 
dużych elektrowni wiatrowych oraz 
wielkopowierzchniowych farm  
 fotowoltaicznych (WFF).  
 

134 

02-332.53-03 
Krajobraz 
Priorytetowy 
Góry 
Bystrzyckie – 
Kuźnicka Góra i 
okolice 

I.2.A. Rekomendacje i 
wnioski dot. 
kształtowania polityki 
przestrzennej w Gminie, 
w tym: zasad ochrony i 
kształtowania środowiska 
i przyrody 

Zmienić zapis: Wyznaczyć strefy 
ekotonowe między terenami leśnymi 
i zadrzewionymi a terenami 
zabudowy istniejącej i planowanej o 
szerokości nie mniejszej niż 200 m, z 
zastrzeżeniem, iż zachowanie strefy 
ekotonowej między granicą lasu a 
posadowionym już budynkiem nie 
jest związane z koniecznością 
usunięcia drzewostanu z tej strefy  
poprzez określenie stosownych stref 
planistycznych oraz przeznaczenia i 
sposobów zagospodarowania 
terenów. 

Zapis spowoduje ograniczenia w 
inwestowaniu 

Zmienić zapis: Wyznaczyć strefy 
ekotonowe między terenami 
leśnymi i zadrzewionymi a terenami 
zabudowy istniejącej i planowanej 
o szerokości nie mniejszej niż 50 m, 
z zastrzeżeniem, iż zachowanie 
strefy ekotonowej między granicą 
lasu a posadowionym już 
budynkiem nie jest związane z 
koniecznością usunięcia 
drzewostanu z tej strefy  poprzez 
określenie stosownych stref 
planistycznych oraz przeznaczenia i 
sposobów zagospodarowania 
terenów. 

135 

02-332.53-03 
Krajobraz 
Priorytetowy 
Góry 
Bystrzyckie – 
Kuźnicka Góra i 
okolice 

I.2.D. Rekomendacje i 
wnioski dot. 
kształtowania przestrzeni 
publicznych, w tym: zasad 
i warunków sytuowania 
obiektów małej 
architektury, reklam i 
ogrodzeń 

Zmienić zapis: Zakazać umieszczania 
na budynkach wielkoformatowych 
szyldów, tablic reklamowych oraz 
innych urządzeń reklamowych. 

Po uzgodnieniu z właściwymi 
organami wielkoformatowe 
szyldy czy tablice będą 
wpisywały się w otoczenie 

Dodać zapis:  
Możliwość umieszczania na 
budynkach wielkoformatowych 
szyldów, tablic reklamowych oraz 
innych urządzeń reklamowych po 
uzgodnieniu z właściwymi 
organami 

136 

02-332.53-03 
Krajobraz 
Priorytetowy 
Góry 
Bystrzyckie – 
Kuźnicka Góra i 
okolice 

II Rekomendacje i wnioski 
w zakresie wskazania 
obszarów, które powinny 
zostać objęte formami 
ochrony przyrody 

Usunąć zapis: Utworzyć park 
krajobrazowy na obszarze obecnego 
Obszaru Chronionego Krajobrazu 
Gór Bystrzyckich i Orlickich w celu 
przeciwdziałania degradacji obszaru 
na skutek presji inwestycyjnej i 
wzmocnienia ochrony walorów 

Zapis spowoduje ograniczenia w 
inwestowaniu, polepszaniu i 
poszerzaniu infrastruktury 
technicznej 

Usunąć zapis 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2A30708-7DC9-429D-ADBC-D98CAD02670A. Podpisany Strona 35



str.36 

 

przyrodniczych, kulturowych i 
krajobrazowych. 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2A30708-7DC9-429D-ADBC-D98CAD02670A. Podpisany Strona 36



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 38b ust. 2 pkt 2 lit. d ustawy z dnia 27 marca 2003 r. (Dz. U. z 2024 r., poz. 1130) Zarząd 
województwa przed przedłożeniem projektu audytu krajobrazowego do uchwalenia przez sejmik 
województwa zasięga opinii o projekcie od rad gmin położonych na terenie województwa - z zastrzeżeniem, 
że brak zajęcia stanowiska w terminie 30 dni od dnia otrzymania projektu audytu krajobrazowego uznaje się 
za wyrażenie pozytywnej opinii o projekcie w przedłożonym brzmieniu. 

 Pismem z dnia 13 sierpnia 2024 roku, sygn.: IRT.ZKN.428.1.2024 Wicemarszałek Województwa 
Dolnośląskiego przekazał informację radom gmin Województwa Dolnośląskiego o możliwości 
zaopiniowania projektu Audytu krajobrazowego województwa dolnośląskiego. 

 Do przedłożonego projektu proponuje się zgłosić uwagi i zastrzeżenia znajdujące się w załączniku do 
niniejszej uchwały. 

 Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały uznaje się za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2A30708-7DC9-429D-ADBC-D98CAD02670A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/53/24 RADY MIEJSKIEJ W DUSZNIKACH-ZDROJU z dnia 12 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


